MARREVESHJA E PERDORUESIT TE
PAYPAL

Rreth llogariséténde

Kjo marréveshje e p&doruesit do tEhyjénéfuqi pé& tégjithépédoruesit duke nisur nga
31 tetori 2022.

Miré&se erdhe néPayPal!

Kjo marré&veshje e p&doruesit &hténjé&kontratémidis jush dhe PayPal Pte. Ltd., nj&
shogé&i me bazéné&Singapor e cila kontrollon pé&dorimin tuaj tEllogarisésé&PayPal dhe
t&sh&bimeve t€PayPal. Né&se jeni individ, ju duhet t&jeni banues nénj&prej
shteteve/rajoneve térenditura néfagen PayPal némbaré&botén dhe t€keni mbushur té
paktén 18 vjecose moshén madhore pé&katése tEshtetit/rajonit tuaj t€rezidencés, p& té
hapur njéllogari t&PayPal dhe pé& t&pé&dorur sh&bimet e PayPal. Né&e jeni biznes,
biznesi duhet t&jet&i organizuar, tEoperoj€apo ta ket€selinénénj&prej
shteteve/rajoneve térenditura n&fagen PayPal némbaré&, p& téhapur njéllogari té&
PayPal dhe p& tépé&dorur shé&bimet e PayPal.

Duke hapur dhe duke pé&dorur nj&€llogari t&PayPal, ju bini dakord g&té&pé&mbushni té
gjitha kushtet e p&gjithshme t€marré&veshjes s€&pé&doruesit. Gjithashtu, ju bini dakord gé

Marréveshje ligjore tévlefshme pé& rastin tuaj, duke p&fshiré

o Politika e p&dorimit tE&pranueshén
o Kushtet e Metodave alternative t€pagesé&s

Lexoni me kujdes t&gjitha kushtet e p&gjithshme téké&saj marréveshjeje t&pé&doruesit,
kushtet e ké&tyre politikave dhe secilén prej marré&eshjeve té&tjera tévlefshme pé& rastin
tuaj.

Heré&pas here, ne mund ta ndryshojmék&émarréveshje tE&pé&doruesit dhe ciléndo prej
politikave t&renditura mé&poshté Versioni i rishikuar do t€hyjéné&fugi nEémomentin e
postimit néfagen toné&t&internetit, pé&vege kur specifikohet ndryshe. Né&e ndryshimet
tona reduktojné&té&drejtat apo shtojnépé&gjegj&ité&tuaja, ne do tépostojménjénjoftim né

14 ditémépérpara. Tégjitha ndryshimet e ardhshme t&paragitura néfagen "Pé&dité&imet
e politik&s", t&publikuara néfagen "Marréveshjet ligjore”, némomentin kur ju
regjistroheni p& sh&bimet e PayPal-it, jan€integruar néforméreference nék&é
marré&veshje t€pé&doruesit dhe do t&hyjnéné&fuqi sicspecifikohet n&"Pé&dit&imin e
politiké&". Duke vazhduar pé&dorimin e shé&bimeve tona pas glo ndryshimi nék&é
marré&veshje pé&doruesi ose ndonjéprej kushteve, marré&eshjeve ose politikave té&tjera t&
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zbatueshme té&renditura mé&sipé&, ju pranoni t€respektoni dhe t'u néshtroheni kéyre
ndryshimeve.

Né&e nuk bini dakord me kushtet e pé&gjithshme t&rishikuara, duhet ta ndé&prisni
p&dorimin e sh&bimeve t€PayPal, témbylini llogarin€tuaj dhe t&pé&fundoni
marré&hénien me ne pa kosto apo penalitete. Kjo marréveshje e p&doruesit do té&
vazhdojét&ézbatohet p& pé&dorimin tuaj paraprak téshé&bimeve.

Rreth biznesit ton&ékryesor

PayPal &hté&ofrues i shé&bimeve t&pagesé dhe vepron si i till&duke krijuar, organizuar,
miré@nbajtur si dhe duke ju ofruar juve shé&bimet tona né&mjet internetit. Sh&bimet
tona ju lejojné&t'i dé&goni pagesa kujtdo gé€ka njéllogari néPayPal si dhe, kur &hté&e
mundur, t&merrni pagesa. Disponueshmé&ia e shé&bimeve tona varion sipas
shtetit/rajonit. Sh&bimet e disponueshme né&shtetin/rajonin tuaj mund t'i shihni duke u
lidhur néllogarin&tuaj néPayPal.

Shé&bimet e PayPal ofrohen nga PayPal Pte. Ltd.

Kjo marré&veshje p&doruesi nuk é&hténjék&kes€pé& sh&bime t€PayPal dhe nép&mijet
saj PayPal nuk synon asnj&shtet/rajon apo treg.

Hapja e njé&llogarie

Ne ofrojmé&dy lloje llogarish: llogarit&personale néPayPal (ose "llogarit&personale™)
dhe llogarité&e biznesit néPayPal (ose "llogarit&e biznesit").

Té&gjitha llogarit&e PayPal ju mundé&ojné&veprime si:

o Dé&qgimi dhe marrja e pagesave.

o Blerja n&internet, me anét&pajisjeve celulare ose nédyqgane.

« Kiryeni pagesa duke pé&dorur kartén e kreditit, kartén e debitit, llogarinébankare,
gjendjen néllogarin&tuaj nEPayPal, eCheque ose ményra t&tjera pagese.

o Pranimi i karté& s&kreditit, karté& sédebitit, llogaris&bankare, balancé& né
PayPal, gkut elektronik apo metodave t&tjera tE&pagesé nga persona t&tjeré

Ju jeni p&gjegjé& pé& ruajtjen e nivelit t&duhur tésigurisé&dhe t&kontrollit t&t&gjitha ID-
ve, fjal&alimeve, numrave personal&té&identifikimit apo téglo kodi tjet& qé&pé&dorni
pé& téhyrénéllogarinétuaj t€PayPal dhe néshé&bimet e PayPal.

P& t&hapur dhe p& témbajtur njéllogari t&PayPal, ju duhet t&rendisni shtetin/rajonin e
saktét&ébanimit dhe téna jepni informacion t&saktédhe t&pé&dit&uar mbi llogariné
duke pé&fshiré&por pa u kufizuar néinformacione personale, informacione financiare apo
informacione té&tjera lidhur me ju apo biznesin tuaj.



Ju duhet ta mbani t&pé&dit&uar adresén postare, adresén e email-it dhe informacionet e
tjera t€kontaktit néprofilin tuaj t&llogarisés&PayPal.

Llogarit&personale

Né&e nevoja juaj parésore &htébé&ja e blerjeve dhe kryerja e transaksioneve personale
pé& familjen dhe migté& me gjasa llogaria personale &hté&e duhura pé& ju. Me njéllogari
personale ju mund t&béni gj&a té&tilla si:

o Blerja e produkteve dhe sh&bimeve.
o Té&dé&goni dhe tEké&koni transaksione personale nga miqgtédhe familja.

Mund ta pé&dorni llogarinépersonale gjithashtu p& témarrépagesa pé& shitjen e
produkteve dhe sh&bimeve, por né&e planifikoni qé&ta p&dorni llogarin€personale
kryesisht p& shitje, duhet t&merrni nékonsideraténjé&llogari biznesi. Ju mund ta
konvertoni llogarin€tuaj t&PayPal nga llogari personale n€llogari biznesi, nérast se
rrethanat ndryshojné

Llogarit&e biznesit

Ne rekomandojmésllogari biznesi p& personat dhe organizatat qé&e p&dorin PayPal
kryesisht pé& t&shitur produkte apo shé&bime, edhe né&e biznesi juaj nuk &htéshoqéi.
Njé&llogari biznesi ju mundé&son t&kryeni veprime té&tilla si:

o Tépe&dorni njéemé& shoqé&ie ose biznesi si emrin néllogarin&tuaj t&biznesit.

o Té&lejoni punonjé&sit tEkené&akses nédisa prej verive téllogarisé&suaj té&
biznesit.

o Regjistrohuni p& produktet e PayPal gép&mbushin nevojat e biznesit tuaj.

Llogarit&e biznesit mund t&jen&objekt i tarifave géndryshojnénga tarifat e zbatueshme
pé& llogaritépersonale. Llogarit&e biznesit nuk i plot&ojné&kushtet p& témarré
"transaksione personale”, megjithé&e ato mund t'i dé&gojnétransaksione personale te
miqgtédhe familja me nj&éllogari néPayPal gé&i ploté&on kushtet.

Duke hapur njéllogari biznesi ose duke konvertuar njéllogari personale né&llogari
biznesi, ju na vé&rtetoni se po e p&dorni atékryesisht p& qé&lime biznesi ose
tregtare. Gjithashtu, ju pranoni génémomentin e hapjes sé€llogaris& PayPal t&
marrénjéraport mbi aft&in&paguese personale tuajén dhe/ose tébiznesit nga njé
agjenci e vler&imit tékreditit, n€rast se ké&koni produkte téreja t&caktuara dhe
sa herégékemi arsye témendojmése llogaria juaj e biznesit mund t&jetéme
rrezikshmé&i télarté

Marré&veshje e subjektit tregtar

Né&se aktiviteti pé&mes glo lloji téllogarisétuaj t€PayPal arrin pragje t&caktuara apo
pé&fshin segmente ose aktivitete t&caktuara biznesi, rrjetet e karté& do t'ju k&kojnété



nénshkruani nj&éMarré&eshje té&subjektit tregtar e cila do t'ju lejoj&t&vazhdoni pranoni
pagesa me Visa dhe Mastercard. NEék&é&rast, k&o Marréveshje tésubjektit tregtar do té
zbatohen p& glo pagesétépé&punuar nga PayPal néemrin tuaj dhe do t&jen&pjesé&e
ké&aj marréeshjeje t&pé&doruesit.

Lejet e palé&ve tétreta

Ju duhet t&jeni pronar pé&fitues i llogaris€suaj t&PayPal dhe t€kryeni biznes vetén né
emrin tuaj.

Ju mund t&jepni shprehimisht, t&té&higni dhe témenaxhoni lejet ndaj disa palé&éve t&treta
pé& Kryerjen e veprimeve t€&caktuara né&emrin tuaj. N&disa raste, mund ta béni k&é&kur
jeni télidhur né&llogarinétuaj téPayPal —né&raste t&tjera, mund ta béni k&édrejtpé&drejt
me palén e tret& Ju pranoni se nése i jepni leje njEpale tEtretEp& tEnd&marré&veprime
né&emrin tuaj, ne mund t'i zbulojméké&saj pale té&tret&informacione técaktuara rreth
llogaris&suaj t&PayPal.

Ju mund t'i lejoni ofruesit e sh&bimeve tE&palé&ve tétreta, t&licencuar nga ligji néfuqi,
gé

o té&sigurojnésh&bime né&lidhje me informacionin mbi llogarin€pé& aksesimin né
emrin tuaj t&informacioneve rreth llogarisésuaj;

o tékonfirmojnéné&se nj&shumé&e nevojshme p& kryerjen e njétransaksioni p& njé
pages€&me kart&éshté&e disponueshme néllogarinétuaj; ose

o té&sigurojnésh&bime ténisjes s€&pagesés p& nisjen nga llogaria juaj tEpagesave
néemrin tuaj.

Dhénia e lejes ndaj paléve tétreta p& t&hyrénéllogarinétuaj tEPayPal nédarélolloj
forme, nuk ju @iron nga p&gjegj&siténébazétEkEsaj marréveshjeje t&pé&doruesit. Ju
mbani pé&gjegj&i pé&para nesh pé& veprimet q&autorizoni t€kryhen nga palé e treta. Ju
nuk mund té&na ngarkoni me pé&gjegjési dhe jeni t€detyruar t€na dénshpé&bleni p& glo
detyrim gé&lind nga veprimet apo mosveprimet e k&yre palé&ve tétreta nélidhje me lejet e
dhéna nga ju, nEbazé&tétédrejtave tuaja t€detyrueshme me ligj.

Mbyllja e llogaris&tuaj t&PayPal

Ju mund ta mbylini llogarin&dhe té&ndé&vprisni marré&hénien me ne néglo kohé& pa kosto
apo penalizime, por do t&duhet t&shlyeni @lo detyrim né&lidhje me llogarinétuaj né
PayPal edhe pasi llogaria néPayPal t&jet&émbyllur. Kur ju témbylini llogarinétuaj né
PayPal, ne do t&anulojmé&glo transaksion t&programuar apo t&paploté& Ju duhet té&
té&higni ose tétransferoni glo balancéné&PayPal nga llogaria juaj e PayPal p&para se ta
mbylini até& Ju nuk mund tété&higni apo té&transferoni certifikata/karta dhuratédixhitale
t&blera néé&mjet Dhuratave dixhitale t€PayPal dhe télidhura me llogarin&tuaj té
PayPal si metoda pagese. Megjithat& edhe némungesé&ténjéllogarie néPayPal, ju mund
t'i p&dorni gjithsesi kodet g€keni marréme email pas blerjes s&certifikatave/kartave
dhurat&pé& bé&ijen e blerjeve.
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Ju nuk mund ta mbylIni llogarin&tuaj t&PayPal, n€raste t€caktuara si mé&poshté

e Pé& shmangien e hetimeve.

o Né&se keni njé&transaksion népritje apo njémosmarré&eshje apo pretendim té
hapur.

o Née llogaria e PayPal ka balancénegative.

o Née llogaria e PayPal &hté&objekt i njé&pezullimi, kufizimi apo rezerve.

Lidh ose shképut njEéMetodépagese

Né&llogarinée PayPal mund t&lidhni ose shkéutni njékart&krediti, kart&debiti ose
llogari bankare si metod&pagese. Mbajini tEpé&dité&uara tédhénat e metodé&s suaj té
pagesés (si p.sh. numri dhe data e skadimit e kart& sé&kreditit). Nérast ndryshimi néké&o
té&dhéna, ne mund t'i p&dité&sojmé&ato duke p&dorur t€dhénat dhe burimet e paléve té
treta g&disponojmé pa genénevoja tékryeni asnjéveprim. Né&e nuk dé&hironi gété
p&ditésojmétédhénat e kartés suaj, mund t&higni metodén e pagesés nga llogaria juaj e
PayPal. N&e e p&ditésojmémetodén tuaj t€pagesés, do tEruajméglo cil&im preference
gé&lidhet me at&émetod&pagese. Ju mund tézgjidhni ta konfirmoni karté, néményrégé
ne témund téverifikojmé&vlefshmé&iné&e karté& dhe faktin g&ju jeni mbajtési i saj.

Mbajtja e balanc& néPayPal

Cdogjendje gémbani né&llogarinétuaj néPayPal p&faqé&on njé&pretendim t&pasigurt
kundrejt PayPal. PayPal kombinon gjendjen tuaj me gjendjen e p&doruesve t&tjerédhe i
investon ato fonde né&investime likuide. K&o shuma tégrumbulluara mbahen vegnas
nga fondet e korporaté& PayPal dhe kjo e fundit nuk t'i p&doréké&o fonde p& shpenzimet
e saj operative apo p& ndonjégélim tjet& t&korporaté& dhe as nuk do t'i vendos&ato
vullnetarisht nédispozicion t&kreditor&e té&saj n&rast falimentimi. Nuk do t&merrni
interes apo fitime té&tjera p& shumat nébalancén tuaj. Ju pranoni se interesi apo fitime té
tjera mbi ké&o investime do t&zoté&ohen nga PayPal. Po ashtu, pranoni t'i transferoni
PayPal glo té&drejtélidhur me qlo interes gérrjedh nga fondet tuaja néPayPal.

Shtimi ose té&heqja e fondeve
Shtimi i fondeve né&balancé

Ju mund t'i p&dorni ményrat e pagesés télidhura me llogarinétuaj néPayPal pé& té
financuar transaksionet g€kryeni duke pé&dorur atéllogari. Nuk ju duhet njégjendje né
llogarinétuaj néPayPal pé& téblerédicka ose p& tédé&guar pagesa. Néllogarinéné
PayPal mund t&shtoni fonde nga njéllogari bankare e lidhur me t& duke k&kuar njé
transferim elektronik drejt llogariséné&PayPal. Shuma e transferuar do t€mbabhet si
gjendje néllogarin€tuaj néPayPal. Kartat e kreditit nuk mund t€&pé&doren pé& t&shtuar
fonde négjendjen tuaj néPayPal.

Té&rhegja e fondeve nga balanca



Né&e keni njébalancéné&PayPal, hyni néllogarinée PayPal p& t&paré&se cili nga ké&o
opsione t&hegjeje disponohet n&shtetin/rajonin tuaj:

« transferimi i saj te nj&€llogari bankare e lidhur me llogarin&tuaj t&PayPal; ose
o transferimi i saj te karta juaj e debitit ose e kreditit, n&e disponohet; ose
o ké&kimi i njégku fizik néé&mjet postés, né&e disponohet.

Né&varési t&shtetit/rajonit nété&cilin keni regjistruar llogariné mund t&jeni négjendje t'i
té&higni fondet tuaja néé&mjet njé&ofruesi shé&bimi palé&e treté& Shihni kushtet e palé& sé
treténé&fjalépé& informacion mbi ké&nbimet e monedhave.

P& témbrojtur veten tonédhe pé&doruesit tanénga humbja, ne mund ta vonojménjé
té&heqje nérrethana t&caktuara, duke p&fshiré&rastet kur na duhet tEkonfirmojmégé
té&heqja esht&autorizuar nga ju ose kur pagesa té€tjera néllogarinétuaj t&PayPal kané
gené&objekt té&njekthimi (p& shembull, si rezultat i kthimit t€njépagese, kthimit te
banka ose njémosmarré&eshjeje nga nj€bleré&s). Nérast se ne vendosim njékufizim ndaj
llogaris&suaj t&PayPal, njépagesé&éht&objekt pezullimi apo llogaria juaj ose nj&llogari
e lidhur ka balancénegative néndonjémonedhéndé&sa &hténépritje njété&hegje nga
llogaria e PayPal, do t'ju duhet ta rinisni t&hegjen menjéerépasi kufizimi apo pezullimi
t&higet, ose pasi balanca negative t&paguhet ploté&sisht.

Ne mund t&vendosim limite mbi té&heqgjet dhe ju mund ta shihni glo limit té&heqjeje

duke u lidhur né&llogarinée PayPal. Kryerja e hapave témé&voshtén mund t&na ndihmojé
téverifikojméllogarin&tuaj t&PayPal, gjée cila mund téna lejojé&t&heqgim glo tavan
t&heqjeje:

o Verifikimi i llogaris&suaj bankare; dhe
o Lidhja dhe konfirmimi i tédhénave tEkart&s suaj tEkreditit ose karté& sé&debitit.

Ne mund t&zbatojménjé&tarifépé kryerjen e transferimeve drejt llogarisésuaj bankare.
Né&se karta juaj e debitit &ht&e pranueshme p& t€marrété&hegje nga llogaria juaj e
PayPal, do t'ju ofrohet mundé&ia gé&ta pé&dorni kur transferoni fonde nga balanca juaj né
PayPal, duke iu nénshtruar tarifave t&zbatueshme pé& ké&o transferime, t&cilat mund té&
gjenden né&fagen Tarifat pé& transferimin e balancé (pé& llogarit€personale) dhe né
fagen Tarifat pé& transferimin e balancés (pé& llogarit&e biznesit). Tarifat e zbatueshme
do t'ju béhen t&ditura paraprakisht, sa herégénd&merrni njété&hegje tétillé

Népé&qgjithési, ne do tédé&gojmégqge fizike me postévetém né&adresat e konfirmuara,
me pé&;jashtim t&rasteve kur e kemi verifikuar llogarin€tuaj t&PayPal. Ne nuk do té
dé&gojmégege nékuti postare. N&e dé&hironi gét'ju d&gojménjégk nénj&adresé&qé
nuk ploté&on k&o ké&kesa, duhet tékontaktoni shé&bimin e klientit dhe t&paragisni
dokumentacionin q&ju k&kojmépé& téverifikuar lidhjen tuaj me adresé. Né&e nuk
arrini téthyeni njégk brenda 180 dité&ve nga data e I&himit té&tij, ne do t'i kthejmé
fondet n&balancén tuaj (minus njé&tarifé.

Menaxhimi i balancé tuaj nédisa monedha
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Mbajtja e disa monedhave

Gjendja né&llogarin&tuaj néPayPal mund témbahet n&cilédo nga monedhat e
mbé&htetura nga PayPal dhe ju mund tE&mbani njébalancénjé&ohé&isht néméshumése
njéprej k&yre monedhave.

Né&e mbani nj&balancéné&llogarinétuaj téPayPal:

e Ne mund t'ju lejojmé&ta ké&nbeni balancé nénjémonedhé&tjetér. Né&e e kénbeni
balancén né€llogarin&tuaj, do t&pé&doret kursi i ké&nbimit tEtransaksionit i
PayPal, (duke p&fshirétarifé ton&téké&nbimit tEémonedhé&). Ne mund té
vendosim limite mbi shumén e balanc& qgémund t&ké&nbeni ose mbi numrin e
ké&nbimeve gémund tékryeni, sipas gjykimit tonét&vetém.

e Jumund ta t&higni balancén vetén némonedhén né&técilén keni hapur llogariné
ose nénjémonedhé&tjet& témbé&htetur nga PayPal p& té&heqgje néshtetin/rajonin
ku jeni regjistruar. P& tét&hequr balancén né€llogarinétuaj g€mbahet nénjé
monedhé&tjeté&, do t'ju duhet ta ké&mbeni monedhé& némonedhén nétécilén keni
hapur llogarin& ose ajo do t€ké&nbehet automatikisht n€émomentin e t&hegjes.
Do tézbatohet kursi i k&nbimit t&transaksionit i PayPal, duke p&fshirétarifén
tonétékénbimit témonedhés.

P& témarré&fondet nénjémonedhé&e cila aktualisht nuk &htée konfiguruar pé& t'u
pranuar néllogarin€tuaj, mund t&jet&e nevojshme t&krijoni nj€balancéné&llogarinée
PayPal néatémonedhé&ose ta kémbeni balancé nénjémonedhé&tjeté&. Disa monedha
mund t&merren vetén duke e ké&nbyer balancé nénjémonedhé&tjeté& qéPayPal ju lejon
ta mbani. Né&rastin e kémbimit tEbalancés, do t&zbatohet kursi i kénmbimit té&
transaksionit i PayPal (duke p&fshirétarifén tonétékémbimit tEmonedhé&).

Ju mbani pé&gjegjé&si p& t€gjitha rreziget g&€lidhen me mbajtjen e disa monedhave né
llogarinétuaj t&PayPal. Ju nuk mund t&menaxhoni apo tEké&nbeni monedha pé& gélime
t&tregtimit spekulativ, arbitrazhit t€kénbimit, alternativave t€ké&nbimit, ose p& ndonjé&
aktivitet tjet& pé& t&cilin PayPal p&cakton se kryhet kryesisht p& t&krijuar ose fituar
para mbi bazén e kurseve tEké&nbimit t&monedhé&. PayPal mund t&pezulloj&€ anulojé
ose kthejéglo transaksion nélidhje me té&cilin p&caktojmése &hténéshkelje tEkésaj
politike.

Si e kémbejmémonedhén

Né&e monedha kénbehet nga PayPal, kémbimi do t&kryhet me kursin e ké&nbimit té&
transaksionit gécaktojmépé& kémbimin e monedhé& pé&katé&se. Kursi i kénbimit té
transaksionit pé&shtatet rregullisht dhe p&fshin tarifé e ké&nbimit t&monedhé& qé&
zbatojmé&dhe mbledhim mbi kursin bazé&tékémbimit, p& t&épé&ftuar kursin e zbatueshén
p& kénbimin tuaj. Kursi bazé&i kémbimit mbé&shtetet né&tarifat e zbatuara nétregjet e
kénbimit me shumicéné&datén e ké&nbimit ose njéditépune méparé ose, née ké&kohet
nga ligji ose rregullorja, n€kurset p&katése referencé&t&pé&caktuara nga geveria.
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P& disa p&dorime téllogarive tuaja n&PayPal, PayPal mund ta pé&caktojé&si té
domosdoshme ké&mbimin e monedhé&. Tarifa e zbatueshme e ké&nbimit témonedhé&s
mund tégjendet n&fagen ton&té&tarifave, nén titullin Tarifat e kénbimit tEmonedhés.

Zgjedhjet e kémbimit témonedhé&s

Kur pagesa kryhet p&mes nj&karte debiti ose krediti dhe p&fshin ké&mbimin e monedhé&
nga PayPal-i, ju bini dakord dhe na autorizoni qgétékryejmé&kémbimin e monedhé& né
vend t&él&huesit t&kart& sédebitit ose kreditit. Ju mund té&keni t&drejtén g&télejoni
I&huesin e karté& tékryejéké&mbimin e monedhé&s, né&e &hté&e zbatueshme pé& até
I&hues karte dhe rrjetin. Kjo pé&zgjedhje e preferenc& s€émonedhé& mund t'ju
prezantohet néforma téndryshme, duke p&fshiré ndé& té&tjera, zgjedhjen e monedhé& s&
pé&dorur pé& transaksionin, né&e ké&nbimi kryhet nga PayPal-i apo I&huesi i karté&s, apo
zgjedhjen e kursit t€ké&mbimit t&pé&dorur pé& transaksionin. Né&e monedha kémbehet
nga l&huesi i kartés, ky i fundit do tE&pé&caktojékursin e kénbimit témonedhés, si dhe
tarifat g&émund t&zbatoj&

PayPal do t&kryejé&gjithmon&kémbimin pé& transaksionet nétécilat p&dorni gjendjen
ekzistuese néPayPal ose kur méayra e pagesé& &hté&llogaria juaj bankare e lidhur.

Pasqgyrat e llogarisé
Pasqyrat e llogarisé

Ju keni t&drejté t€merrni pasqyra llogarie ku tregohet aktiviteti i llogaris€suaj té&
PayPal. Pasqyréhn e llogaris&suaj t&PayPal mund ta shihni duke u lidhur n&até&llogari.

MARREVESHJA E PERDORUESIT TE
PAYPAL

Dé&gimi i pagesave dhe blerjet
Dé&gimi ose marrja e pagesave nga njémik ose anéar i familjes
Dé&rgimi i pagesave

Né&disa shtete/rajone, mund t'i dé&goni fonde njémiku ose ané&ari t&familjes nga llogaria
juaj néPayPal duke p&dorur ve@rinée dé&gimit tEpagesave né€llogarinétuaj néPayPal.

Shé&bimet e disponueshme né&shtetin/rajonin tuaj mund t'i shihni duke hyréné&llogariné
tuaj néPayPal.

Ju mund t'i dé&goni fonde miqve ose anéaré&ve t&familjes edhe née ata nuk kanénjé
llogari néPayPal gé&i ploté&on kushtet nékohé&n qé&u dégoni fondet, duke pé&dorur
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adresat e email-it ose numrat e tyre t€celularit, n€énjémonedh&témbé&shtetur nga
PayPal, si dhe mund t&zgjidhni ményrén e pages& qédéshironi t&pédorni. Née personi
t&cilit po i dé&goni fonde nuk ka njé&llogari néPayPal, ai mund t'i pretendoj&ato duke
hapur njéllogari néPayPal. Né&e ai nuk i pretendon, fondet do t'ju rimbursohen. Marrja e
pagesave nga njémik ose ané&ar i familjes p&shkruhet néseksionin Marrja e pagesave.

Ne mund t&vendosim, sipas gjykimit ton&tévetén, limite mbi shumén e fondeve g&
mund tédé&goni, duke p&fshirémbi fondet g€&mund tédé&goni pé& blerje. Cdo limit
dé&gimi mund ta shihni duke u lidhur néllogarin€e PayPal. Ne mund t'i rrisim limitet e
dé&gimit né&e zbatoni ténjgtat hapa pé& verifikimin e t&dhénave tuaja sické&kohet p&
hegjen e limiteve t&té&hegjes.

Kur i dé&goni fonde nj&miku apo ané&ari t&familjes, mund t&ndodhénjénga ké&o tre
opsione: ai mund t'i pranojé t'i refuzojé&ose tE&mos arrijét'i pretendoj&fondet. Nése ai
refuzon t'i pranoj&fondet apo nuk i pretendon ato brenda 30 dité&ve nga data e d&gimit,
fondet (duke pé&fshiréglo tariféqé&ju &hténgarkuar) do térimbursohen:

o Németodeén fillestare t€pagesé g&pé&doré& pé& transaksionin, nése si metodé
pagese p&doré& kart&krediti, kart&debiti apo PayPal Credit, ose

e Gjendjen né&llogarin€tuaj n&PayPal, né&e p&doré& gjendjen e llogaris€suaj né
PayPal si méyré&pagese ose njé&llogari bankare, dhe ne nuk mund ta rimbursojmé
aténéllogarin&tuaj bankare.

Marrja e pagesave

Né&e njémik ose ané&ar i familjes ju dé&gon fonde, fondet do t&shfagen négjendjen né
llogarin&tuaj néPayPal. P& témarr&fondet nénjémonedhé&qgéllogaria juaj nuk &hté
konfiguruar tépranoj& mund t&jet&e nevojshme tékrijoni njégjendje n€atémonedhé
ose t'i ké&nbeni fondet nénjémonedhé&tjet&. Disa monedha mund t€merren vetém duke
e kénbyer gjendjen nénjémonedhé&tjeté& q&PayPal ju lejon ta mbani. Nérastin e
ké&mbimit t&gjendjes, do t&zbatohet kursi i kémbimit t&transaksionit i PayPal (duke
pé&fshirétarifén tonétékanbimit t&émonedhés).

Tarifat p& dé&gimin e pagesave te Migtédhe familja

Tarifat e zbatueshme p& dé&gimin e fondeve personale mund tégjenden n&Tabelé& mbi
dé&qgimin e fondeve dhe do t'ju béhen t&ditura paraprakisht, sa heré&génisni dé&gimin e
fondeve te njémik ose anéar i familjes. N&e e ké&nbeni gjendjen néllogarinétuaj né
PayPal nga njémonedh&nénjémonedhé&tjeté&, do t&zbatohet kursi i kémbimit té
transaksionit i PayPal (duke p&fshirétarifé tonétékémbimit tEmonedhé&).

Né&se i d&goni pagesa te njémik apo ané&ari t&familjes nga fagja e internetit e nj&pale té
tret&(e ndryshme nga PayPal) ose duke p&dorur shé&bimin apo produktin e njé&pale té&
tret& aténeré&pala e tretédo tévendosénése tarifa do t€paguhet nga déguesi apo nga
marrési. Pala e tret&do t'ju informoj&pé& k&éEpé&para nisjes s€pageseés.
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Nuk duhet tédé&goni pagesa si transaksion personal (shpesh referuar si p&dorimi i
ve@rin&"dé&go pagesa p& njémik ose an&ar t&familjes” néllogarinétuaj néPayPal)
kur jeni duke paguar p& mallra ose shé&bime. Kini parasysh se veqria "d&go pagesa p&
njémik ose anéar t&familjes” mund té&mos ofrohet kur dé&goni para nénjé&llogari
biznesi pasi llogari t&tilla nuk i plot&ojnékushtet p& t&marré&transaksione personale.

Blerjet nga, dhurimi p&, ose kthimet te njé&shité& gépranon PayPal
Si téblini digka ose t&béni njédonacion

Ju mund béni blerje nga njéshité& gé&pranon PayPal ose t€béni njé&donacion néglo
monedhé&t&pranuar nga marrési dhe témbé&shtetur nga PayPal, duke p&dorur gjendjen né
llogarin&tuaj néPayPal ose duke pé&doru glo ményrépagese t&lidhur me llogarinétuaj
né&PayPal. K&u p&fshihen, p& shembull:

o Blerja n&fagen e internetit ténjéshité&si me pakic&dhe zgjedhja e PayPal si
metoda juaj e pagesés néarké

o Dé&gimi te nj&shités i nj€pagese p& mallra ose sh&bime.

e Pé&dorimi i llogaris&séPayPal p& téb&é&blerje nédyganin fizik ténj&shitési.

o Bé&ja e donacioneve duke pé&dorur PayPal.

Né&se shitési nga i cili po béni blerje shet mallra ose sh&bime dhe nuk ka njé&llogari té&
PayPal, ai mund ta pretendoj&pagesén tuaj duke hapur njéllogari t&till& Né&se ai nuk hap
nj&llogari t&PayPal brenda 30 ditéve, blerja juaj do t&rimbursohet.

P& témenaxhuar rrezikun, PayPal mund t'i kufizoj&metodat e pagesé tédisponueshme
pé& njétransaksion kur béni nj&blerje ose kur béni njédonacion. Po ashtu, metodat e
pages& mund tékufizohen pé& shité& ose marré& técaktuar, duke p&fshirépagesat me
PayPal t&b&a nép&mijet fageve t€internetit apo aplikacioneve ténj&pale tétreté p&
shembull:

e American Express mund témos disponohet si metod&pagese pé& tregtarété
caktuar, si linjat ajrore me marké&dhe disa tregtaréudhé&imesh;

o Disa karta krediti mund t&mos disponohen si metod&pagese pé& tregtarété
caktuar, si p.sh. ata g€operojnéné&industrin€e loj&ave téfatit; dhe

o Kartat e kreditit nuk mund tépé&doren p& t&dé&guar pagesa personale ose p& té
rimbushur gjendjen néllogarin&tuaj né&PayPal.

Kur autorizoni nj&pages€pé& nj&shité& ge&pranon PayPal, disa shité&ve mund t'ju duhen
deri n€30 ditépé& tépafunduar transaksionin. Néké&o rrethana, pagesa juaj mund té
shfaget si porosi népritje n€llogarinée PayPal. N&atérast, autorizimi i pagesés nga ju
do témbetet i vlefshén derisa shité&i té&p&fundojé&transaksionin (por jo mégjatése 30
dit®. Né&se keni p&dorur si metod&pagese njEkart&debiti ose krediti, I&huesi i kartés
suaj tédebitit apo kreditit mund ta shfagé&gjithashtu nj&autorizim né&pritje p& nj&aré
kohe derisa t&hegépezullimin e pagesés apo t€marrénjétransaksion t€pé&funduar.



Né&e p& pagesén nevojitet kénbimi i monedhé& nga ana joné kursi i kénbimit té
transaksionit do tE&pé&caktohet dhe zbatohet sigpéshkruhet néseksionin Si e ké&nbejmé
monedhén dhe n€kohén e p&punimit tEpagesés.

Tarifat

Kur béni blerje nga njéshité& gé&pranon PayPal os bén njédonacion, nuk i paguani tarifé
PayPal. N&e PayPal kryen ké&mbimin e monedhé& pé& blerjen ose donacionin tuaj, do té
zbatohet kursi i kénbimit t&transaksionit i PayPal (duke p&fshirétarifén tonété
ké&mbimit tEmonedhé&s).

Po ashtu, I&huesi i kart&s suaj t&kreditit apo debitit mund t'ju ngarkojénjé&tariféeté
ve@nt&pé& transaksionet.

Shqyrtimi i pagesés

Kur PayPal identifikon njé&transaksion me rrezik potencial t€larté& ne e shqyrtojmé
transaksionin m&me imté&si pé&para se t€lejojmépé&punimin e tij. NEké&o raste, PayPal
do ta pezullojé&transaksionin dhe do ténjoftoj&shit&sin g€tévonojédégimin e artikullit.
Si blerés, kjo mund t'ju vonoj&marrjen e artikullit g€keni bleré Née e p&punojmé
transaksionin, do ténjoftojmé&shit&sin dhe do ta udh&ojmégétédégoj&artikullin, Nése
nuk e p&punojmétransaksionin, do ta anulojmé&até&dhe do t'ju kthejmé&fondet, me
pé&jashtim t&rasteve kur ligji k&kon géténdé&marrim njéveprim tjeté&.

Pagesat automatike

Ju mund té&bini dakord me njé&shité& gé&pranon PayPal gétépé&dorni PayPal si metodé
pagese pé& blerje t&ardhshme nga ai shit&s. Kjo marréveshje béhet mes jush dhe shité&sit
dhe e lejon k&étéfundit gétémarréfonde nga llogaria juaj e PayPal pas marrjes sé&
autorizimit tuaj veté&n njéneré rregullisht ose mbi baza sporadike. Shembuj t&pagesave
automatike gémund té&caktohen nga ju goft€kundrejt njéshitési apo kundrejt PayPal
p&fshijn&ato g&PayPal i quan "marré&veshje faturimi*, "abonim", "pages€periodike,
"transaksion referencé&’, "debitim i autorizuar paraprakisht ose PAD", "transfert&e
autorizuar paraprakisht" ose "pages&e miratuar paraprakisht".

Ju mund ta anuloni njépages€automatike deri n€3 dit&pune pé&para dat& s€pageses
tjeté& t&éplanifikuar nga cil&imet e llogaris€ose duke na kontaktuar p&mes Qendrés s&
Ndihmé& s&PayPal. Pasi njépages&automatike anulohet, t&gjitha pagesat automatike t&
ardhshme sipas marréveshjes q&keni me atéshité& do téndé&priten. N&e anuloni njé
pages€automatike, mund t&vazhdoni t'i detyroheni shité&it fondet pé& blerjen ose mund
tékeni detyrime t&tjera ndaj tij p& mallra apo sh&bime gé&i keni marré&por nuk i keni
paguar dhe mund t'ju k&kohet qé&t'i paguani me ményra alternative.

Né&se i keni dhéénjé&shitési apo PayPal nj&autorizim paraprak gée lejon shitésin té
marré&rregullisht pagesa periodike nga llogaria juaj e PayPal (p& shembull, glo muaj ose
gjaténjécikli faturimi ruting dhe né&e shuma e k&yre pagesave do tévariojé& ju keni té
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drejtén ténjoftoheni paraprakisht mbi shumén dhe datén e transfert& nga shitési, té
paktén 10 ditépé&para ekzekutimit tésaj. Ju mund té&zgjidhni ta merrni k&énjoftim
paraprak vetén kur shuma e pagesés suaj automatike do t&jet&jasht&diapazonit t&
pé&caktuar mes jush dhe shité&sit, nése shitési e ofron k&&mundési.

Né&e keni autorizuar njé&pages€automatike dhe PayPal kryen kénbimin e monedhé& pé&
transaksionin e njé&pagese automatike, PayPal do t&pé&dor&kursin e kémbimit té&
transaksionit (duke p&fshirétarifé e kénbimit tEmonedhé& tE&PayPal) gé&hténéfuqi
nékohén e p&punimit t&transaksionit t&pagesés automatike.

Rimbursimet

Kur béni njéblerje n&internet nga njéshité& duke pé&dorur PayPal dhe transaksioni né
fund rimbursohet, pagesa zakonisht do t€rimbursohet néményrén fillestare tEpagesés gé&
pé&doré& pé& transaksionin, né&e keni p&dorur kartékrediti, kart&debiti apo gjendjen né
llogarin&tuaj néPayPal. Né&e si ményrépagese pé& transaksionin keni p&dorur njé
llogari bankare, ne do ta rimbursojmé&pagesén néllogarin&tuaj bankare ose négjendjen
néllogarin€tuaj n€éPayPal, né&e nuk mundemi ta rimbursojménéllogarin€bankare. P&
blerjet g€béni névendndodhjen e dyqganit ténj&shitési duke paguar nga llogaria né
PayPal dhe transaksioni n&fund rimbursohet, pagesa do t'ju rimbursohet négjendjen né
llogarin&tuaj néPayPal.

Né&se PayPal ka kryer kémbimin e monedhé& pé& transaksionin tuaj dhe emetohet njé&
rimbursim:

« brenda 1 dite nga data e pagesés fillestare, do t€&zbatohet kursi i ké&nbimit t&
transaksionit (ku p&fshihet edhe tarifa jon&e ké&nbimit t&émonedh&s) i p&dorur
nékohén e pagesés fillestare.

e« mévoné&se 1 diténga data e pagesés fillestare, do t&zbatohet kursi i kénbimit té&
transaksionit i PayPal (ku p&fshihet edhe tarifa jon&e ké&nbimit témonedh&) té
p&dorur n&datén e rimbursimit. Kursi i kémbimit té&transaksionit mund t&
shumeén e plotétépagesés fillestare pé& shkak tétarifave téméip&me dhe
luhatjeve nékurset e k&nbimit témonedhés.

Pagesat do t&rimbursohen némonedhén né&té&cilén keni kryer pagesén ose, née ne nuk
mund ta ofrojmé&rimbursimin n&atémonedhé& némonedhén kryesore tEmbajtur.

Metoda e pagesés e p&dorur pé& transaksionin tim
Zgjedhja e metodé&s s€preferuar tEpagesés
Né&disa shtete ju mundé&ohet t&zgjidhni njénga metodat e pages&s né&llogarinée PayPal

si metodén tuaj tépreferuar t&pagesé&. Mund t&zgjidhni njémetodé&tépreferuar pagese
nga preferencat n&llogarinétuaj. Mund t&ketéraste kur metoda juaj e preferuar e
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pagesé& nuk mund tépé&doret, p& shembull, n&e zgjidhni njékartéEkrediti g€ka
skaduar.

Mund t&écaktoni metoda tEvegnta t&preferuara tE&pagesé pé& transaksione online,
transaksione nédygan dhe pagesa automatike te nj&shités.

Né&e keni zgjedhur njémetodét&preferuar pagese, ajo do t&shfaget si metoda kryesore e
pagesés.

Disponueshmé&ia e disa metodave pagese mund t&kufizohet nEbazé&té&atij shitési
specifik ose t&fages s&internetit t&palé& sétret&gépo pé&dorni pé& tépé&funduar
transaksionin.

Né&e nuk keni zgjedhur njémetodét&preferuar pagese, ose metoda juaj e preferuar e
pagesé nuk disponohet, ne do t'ju tregojmémetodat e disponueshme t&pagesés, duke
p&fshirémetodén e pages&s qé&keni pé&dorur méshpesh ose s&fundi, nékohén e
transaksionit. Gjithashtu, mund té&klikoni lidhjen "Menaxho" pé& t&paré&té&gjitha metodat
e disponueshme t&pagesés, ose p& t&shtuar njémetodE€tére pagese, dhe té€zgjidhni njé
metodé&pagese gjat&transaksionit.

Metoda rezervée pagesés

Disa transaksione online t&vetme mund teék&kojnépé&dorimin e nj&metode rezervé
financimi nérastet kur metoda e zgjedhur ose e preferuar e pagesé nuk é&htée
disponueshme. Néké&o rrethana, metoda rezervée financimit mund t'ju shfaget né&fagen
e rishikimit t&transaksionit p&para se t€pé&fundoni transaksionin. Vini re se kjo zbatohet
vetén pé& transaksionet e vetme online dhe jo p& pagesat automatike. N&e PayPal
pé&cakton se nevojitet k&nbimi i monedhé& pé& njé&transaksion gépo ashtu ké&kon njé
metodé&érezervépagese, mund tEmos jeni négjendje t€zgjidhni vegnas q&PayPal apo
I&huesi i kartés ta kryejékénbimin e monedh& németodén rezervétépagesés.

Dé&rgimi i pagesave te migtédhe familja

Kur u dé&goni transaksione migve dhe familjes duke p&dorur gjendjen né€llogarin&tuaj
néPayPal (né&e ka) ose néllogarinébankare, ne i heqim t&gjitha tarifat, ndaj ju tregojmé
fillimisht t&gjitha k&o opsione pagese, edhe nése ju keni vendosur njémetodété
preferuar pagese pé& blerjet n&internet. Mos harroni se keni gjithmonémundé&inée
zgjedhjes sédfaré&lo ményrépagese néllogarinétuaj néPayPal duke klikuar lidhjen
"Ndrysho" né&fagen "Dé&go pagesa”. Né&e zgjidhni njéményrépagese qé&zbaton njé
tarifé& ne do t'jua tregojmé&gjithmoné&tarifén p&para se tédé&goni pagesén.

Pagesa automatike

Disa shité&s ju mundé&ojné&téruani PayPal si méyrén e pagesés kur béni blerje néfaget e
tyre, némeényrégétépaguani méshpejté Shpesh, kjo p&fshin hartimin e njé



marré&veshjeje me shit&in qé&e lejon atéténa k&koje&téfaturojméllogarin&tuaj té
PayPal sa her&gé&béni blerje.

Ju mund t&zgjidhni njémetod&épagese pé& blerjet e ardhshme nga njéshités i caktuar
gofté&né&momentin e hartimit t&€marréveshjes apo nécil&imet e llogarisé P& shembull,
mund ta udh&oni shé&bimin mujor t&abonimit téfilmave q&pé& kostot mujore t&faturojé&
gjithmoné&kartén tuaj te&kreditit.

Né&e metoda e zgjedhur e pagesé& é&hté&e padisponueshme (p.sh. karta e kreditit ka
skaduar), njémarré&veshje e ve@nté&me shit&in nuk parashikon mundé&iné&e specifikimit
ténjémetode pagese, apo né&e nuk keni zgjedhur nj&émetod&pagese pé& transaksionet e
ardhshme me njé&shité&s, metoda e pagesé& gédo tEpé&doret do t&jetEsipas rendit té&
méposhtém, sipas rastit: 1. balanca; 2. llogaria bankare (transferim i menjéershém); 3.
karta e debitit nén marké&étép&bashké& me PayPal; 4. karta e kreditit néh marké&été
p&bashké& me PayPal; 5. karta e debitit; 6. karta e kreditit; dhe 7. gku elektronik.

Cdo marré&eshje mund ta anuloni nécil&imet e llogarisé
Transferimet né&llogari bankare

Kur pé&dorni llogarin€bankare si metodétépagesés, ju lejoni PayPal ténisénjé
transferim nga llogaria juaj bankare te marré&:i. P& ké&o transaksione, PayPal do tEkryejé
transferime elektronike nga llogaria juaj bankare néshumén qé&keni specifikuar. Ju
autorizoni PayPal ta provojésé&ish transferimin nése transferimi fillestar u refuzua nga
banka juaj p& darélolloj arsye.

Ceku elektronik

Ceku elektronik &hténjémetodépagese ku ju pé&dorni llogarinétuaj bankare si metodén
tuaj t&pagesé&s dhe pagesa nuk merret nga marrési derisa transaksioni t€jet&pé&punuar
nga banka. Ky proces zakonisht zgjat 3-5 dit€&pune, megjithat&procesi do t&zgjasé&edhe
méshuménése pagesa dékgohet nga nj&llogari bankare me vendndodhje jashté
shtetit/rajonit tuaj.

Né&e metoda juaj e preferuar e pagesé& &htegku elektronik, ai do t&pé&doret pé& té
financuar pagesat tuaja t&PayPal, edhe né&e keni balancénéllogari.

Programi i mbrojtjes s€bleré&it néPayPal
Mbrojtja e bleré&sit e PayPal

Kur blini digka nga njéshités i cili pranon PayPal, ju mund t'i ploté&oni kushtet p& njé&
rimbursim sipas programit t€Mbrojtjes s€bleré&sit t&PayPal. Sipas rastit, Mbrojtja e
bleré&sit tEPayPal ju jep t&drejtén e rimbursimit tégnimit t&plotété&blerjes s&artikullit,
plus kostot origjinale t&transportit, né&e keni pasur. PayPal p&cakton, sipas gjykimit t&
tij, né&e pretendimi juaj i ploté&on kushtet n&programin e PayPal p& mbrojtjen e blerésit.
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Vendimi origjinal i PayPal konsiderohet si vendimtar, megjithat&mund t&depozitoni njé&
apelim tévendimit pé&mes PayPal né&e keni informacione téreja apo bindé&e génuk i
dispononit nékohén kur u mor vendimi origjinal, apo né&e besoni se ka ndodhur njé&
gabim né&procesin e vendimmarrjes.

Kushtet e pé&gjithshme t&programit tEplot&janépé&tcaktuar néfagen e programit té
Mbrojtjes s€blerésit t&PayPal dhe janépjes€e ké&saj marré&eshjeje p& p&doruesin.

MARREVESHJA E PERDORUESIT TE
PAYPAL

Shitjet dhe pranimi i pagesave

Pranimi i pagesave
Marrja e pagesave

Mundésia e marrjes s€&pagesave varion sipas shtetit/rajonit. Ju mund t&verifikoni né&e
keni mundé&i témerrni pagesa, duke u lidhur néllogariné&tuaj t&PayPal.

Né&e e p&dorni llogarin&tuaj tePayPal p& témarrépagesa pé& shitjen e mallrave ose
sh&bimeve apo p& témarré&donacione, ju duhet:

o Paguani t&gjitha tarifat e zbatueshme p& marrjen e fondeve.

e Mos i k&ko bleré&sit tétédégojénjé&pagesési transaksion personal (shpesh i
referuar si p&dorimi i veqris€"dé&go pagesa njémiku ose anéari t&familjes™).
Né&e e béni njégjététillé PayPal mund ta bllokoj&funksionin e llogarisésuaj té
PayPal p& pranimin e pagesave nga miqt&apo an&aré e familjes.

Duke integruar n&arkén/platformén tuaj n€internet faré&lolloj funksionaliteti g&i
mundé&son nj€paguesi pa llogari tEPayPal gétédé&gojénjEpagesénéllogarin€tuaj té
PayPal, ju bini dakord me t&gjitha kushtet e mé&ejshme t&pé&dorimit t&atij
funksionaliteti g&PayPal do t'ua v&éné&dispozicion n€ciléndo fage néfagen e internetit
t&PayPal ose Braintree (duke p&fshiréglo fage p& zhvilluesit dhe fagen toné

kushtet e PayPal p& Metodén alternative tE&pagesés.

Asnjémbipagesé

Ju bini dakord se nuk do té&vendosni mbipagesa apo tarifa t&tjera p& pranimin e PayPal
si metod&pagese. Ju mund té&tarifoni nj&tarifémirénbajtjeje nélidhje me shitjen e
mallrave apo shé&bimeve, p& aq kohé&sa kjo tarifénuk p&bér mbipagesédhe nuk &hté
mée lartése sa tarifa e miré@nbajtjes g&tarifoni pé& transaksionet e PayPal.
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Prezantimi i PayPal

Ju duhet t'i trajtoni metodat e pagesé&s ose simbolet e PayPal t€paktén nj&oj me @lo
sh&bimet gémbartin markén e PayPal, duke p&fshir&faget e internetit apo aplikacionet
tuaja celulare. Kjo pé&fshin néményrétépaktén tEbarabart&ose tE&pé&miréuar:
vendosjen e logos, pozicionimin brenda glo pike shitjeje dhe trajtimin pé& sa i pé&ket
fluksit t&pagesave, kushteve, kufizimeve dhe tarifave, néglo rast krahasuar me simbolet
dhe metodat e tjera t&pagesés népikat tuaja t€shitjes. Gjithashtu, ju nuk duhet t&
prezantoni asnjémetodépagese apo simbol pé&para (apo nénjémoment mé&tehershém
gjatépé&voj& n€arké se tEprezantoni shé&bimet apo simbolet e PayPal.

Néparaqitjet p& klient& tuaj apo nékomunikimet me publikun, ju nuk duhet té
kegportretizoni asnjénga sh&bimet e PayPal si metod&pagese apo t&shfagni preferencé
p& metoda t&tjera pagese n€raport me cilindo prej shé&bimeve téPayPal. Nét&gjitha
pikat tuaja t&shitjes, ju bini dakord gé&témos tentoni t'i shkurajoni ose t'i pengoni klient&
nélidhje me p&dorimin e PayPal apo t'i nxisni t&pé&dorin metoda alternative pagese.
Né&e u mundésoni klienté&e gét'ju paguajnéme PayPal, sa heré&gé&tregoni apo shfagni
metodat e pranuara t&pagesés (brenda pikave t&shitjes ose nématerialet tuaja té&
marketingut, t€reklamimit dhe nékomunikime t&tjera me klient&) ju bini dakord gé&t'i
shfagni simbolet e shé&bimeve t€&pagesé t&PayPal t€paktén néményrépo aq té
dukshme dhe po aq pozitive si té&gjitha metodat e tjera tE€pageseés.

Tatimet, raportimi i t&édhéave

Disa nga tarifat tona mund t&jené&objekt i tatimeve, taksave, detyrimeve ose gnimeve té
ngjashme t&imponuara nga geveria, duke p&fshir&pé& shembull, tatimin mbi vlerén e
shtuar, tatimin e shitjeve, tatimin mbi t&ardhurat, tatimet mbi shfryt&imin ose ato né
burim, t&vler&ueshme nga qlo juridiksion (referuar bashké&isht si "tatimet™) dhe,
pé&vece kur theksohet shprehimisht, ato nuk i p&fshijnétatimet e zbatueshme.
Pé&tcaktimi i tatimeve, né&e ka, t&zbatueshme p& pagesat g€béni apo merrni &hté
péqgjegjésia juaj, ashtu sicé&htévetén pé&gjegjésia juaj vleré&imi, mbledhja, raportimi
dhe derdhja e tatimeve p&katé&se pran€autoritetit t&duhur. PayPal nuk mban pé&gjegjé&si
p& pé&caktimin e tatimeve té&zbatueshme pé& transaksionet tuaja ose p& llogaritjen,
mbledhjen, raportimin apo derdhjen e tatimeve lidhur me transaksionin tuaj.

Pavaré&isht nga sa mélart, PayPal-i mund ték&kojé&qé&téjepni numrin tuaj té
identifikimit tatimor dhe/ose dokumentacion ose informacion tjet& né&lidhje me tatimin.
Né&se nuk i jepni PayPal-it informacionin ose dokumentacionin e ké&kuar, ju e kuptoni
dhe bini dakord g&mund t&jeni subjekt i kufizimeve téllogaris&dhe tatimit n€burim me
tarifat e zbatueshme pé& pagesat bruto témarra. PayPal-i do t'ia d&gojé&tatimet e tilla né
burim autoriteteve p&katé&se tatimore dhe nuk mund t'i rimbursoj&ato shuma.

Politika juaj e rimbursimit dhe e privaté&isé



Ju duhet t&publikoni nj&politik&rimbursimi dhe kthimi si dhe njé&politik&privaté&sie, kur
njégjée tillék&kohet me ligj.

Shqgyrtimi i pagesés

PayPal shgyrton disa nga transaksionet me rrezik t€lart&potencial. N&e PayPal, sipas
gjykimit tésaj, del népé&fundimin se nj&transaksion &htéme rrezik t€larté ne e
pezullojmé&pagesén dhe ju njoftojmégéta shtyni transportin e artikullit. PayPal do té
b&énjéshqgyrtim dhe do ta p&fundojé&ose do ta anulojépagesén. Née pagesa
p&fundohet, PayPal do t'ju njoftojégété&transportoni artikullin. Nétékundé&t, PayPal do
ta anulojé&pagesén dhe fondet do t'i kthehen bleré&sit, p&veggse kur ligji na imponon
marrjen e masave té&tjera. T&gjitha pagesat p& p&fundimin e ké&ij shqyrtimi pagese do
t&jené&té&pranueshme n&programin e PayPal p& Mbrojtjen e shité&sit, nérast se
p&mbushin ké&kesat e Mbrojtjes séshité&sit néPayPal. Ju do ténjoftoheni me email
dhe/ose néé&mjet llogarisésuaj t&PayPal.

Pagesat nédygan

Né&e pranoni pagesa me PayPal nédygan, ju duhet t'ia komunikoni klientit shumén totale
t&transaksionit p&para se t€kryhet. Ju mund ta tarifoni llogarin€e klientit vetén pé&
transaksionet g&ata kan&autorizuar. Gjithashtu, ju duhet t'u jepni klient&e nj&faturé
fizike kur e k&kojné Ju bini dakord gédglo transaksion g€kryeni duhet t€keténjé
pé&shkrim t&saktédhe témirdillt&témallrave dhe shé&bimeve g&janéduke u bleré

Shité&it névendin e tregtimit

Né&se jeni shit& nénjé&vend tregtimi apo operoni nép&mijet aplikacionit tE&nj&pale té&
tret&géofron PayPal, ju duhet t&p&mbushni tégjitha rregullat e vlefshme pé& programin
e mbrojtjes s€bleré&sit t&vendit tEtregtimit apo t&aplikacionit tEpalé& sétreté pé& shitjet
gérealizoni néé&mjet forumit. K&o mbrojtje mund t€ké&kojné&qé&ju tEémerrni masa té
caktuara si dhe mund téndikojnéményrén e trajtimit t€pretendimeve.

Transaksionet génuk figurojnénékarté

Sa heréqgébleré&si p&dor njékart&debiti ose krediti si metod€pagese pé& njé&transaksion
gépédor llogarinée tij pé& blerjen e nj&€artikulli nga ju si shités, transaksioni do t&
pé&punohet si transaksion i llojit "nuk figuron n€kart&', edhe né&se bleré&i ndodhet né
dyqgan.

Pranimi i pagesave t&autorizuara paraprakisht

Ju si shit& mund t&pranoni pagesa nga llogaria e nj&bler&i nép&mjet pagesave t&
autorizuara paraprakisht, njéher&ose némeényré&térregullt apo sporadike. Ndonjéheréky
lloj transaksioni njihet si "marré&veshje faturimi®, "abonim™, "pages&periodike™,
"transaksion referencé&’, "debitim i autorizuar paraprakisht ose PAD", "transfert&e
autorizuar paraprakisht"”, "pages&e miratuar paraprakisht” ose "pages&automatike.



Né&e merrni pagesa t&autorizuara paraprakisht nga blerésit:
Duhet: Nuk duhet:

Témerrni autorizimin paraprak téglo bleré&si pé&
shumén, shpeshté&inédhe kohé&gjatjen p& glo pagesé
téngjashme.

Té&siguroni njéproceduré&téthjeshtédhe lehté&sisht té

aksesueshme t&anulimit n€internet, nérast se bleré&sit
regjistrohen p& pagesa t€autorizuara paraprakisht n€ ' Té&rinisni kryerjen e pagesave

internet. t&ardhshme pa autorizim me
T'u ofroni blerésve mundé&inépé ti ndéprerékéo  shkrim nga bler&i, nérast se
pagesa deri né€3 ditépune pé&para dat& s&programuar 2l € ka ndeprereapo anuluar
p& pagesén. njEpagese&teautorizuar

Ténjoftoni bleré&in tépaktén 10 dité&para né€lidhje me paraprakisht.

shumén dhe datén e g@lo pagese t€autorizuar
paraprakisht, né&e ato ndryshojnénga shuma e
autorizuar paraprakisht, ose (n€varési t€opsionit t&
bleré&sit) téglo pagese me nj&shumé&téndryshme nga
vlera e paracaktuar.

Shtetet me opsionin e transferimit automatik

Né&se jeni banues nénjénga shtetet me opsionin e transferimit automatik, ju keni mundési
témerrni pagesa, por duhet ta t&higni shumén e plot&té&pagesé& me anéténjémetode t&
vlefshme t&hegjeje. NEtEkundért, téheqgja e shumave nga llogaria juaj e PayPal dhe
transferimi i tyre németodén p&katé&se téterheqgjes do t€béhet rregullisht némeényré
automatike. P& kushtet e tjera n&lidhje me transferimin automatik, klikoni k&u.

Tarifat e transaksionit p& pagesat né€internet dhe nédygan

Tarifat standarde t&transaksionit

Tarifat e transaksioneve tuaja t€PayPal varen nga shteti/rajoni i bleréit. Tarifat g&ju
paguani pé& shitjen e mallrave, shé&bimeve ose p& marrjen e donacioneve dhe ato gé

paguan bler&i népé&mijet llogaris€sétij te&PayPal (ose né&mijet njéportofoli tjet& t&
autorizuar) mund té&gjenden né&tabelén Tarifat e pagesave tregtare. Vini re se:

e Ne mund t'i rregullojmé&tarifat e zbatueshme pé& transaksionet e ardhshme g&ju
do t&pé&punoni né&mjet PayPal. Ne do t'ju njoftojmétéEpaktén 14 dit&p&para
pé& qlo rritje tarife apo p& qlo prezantim té&llojeve téreja té&tarifave.

o Né&e pranoni pagesa duke p&dorur njéprodukt tE&PayPal (si PayPal Payments
Pro), pé& transaksionet tuaja do t&aplikohen tarifat e zbatueshme p& ké&o
produkte.

Tarifa e tregtarit
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P& t'u kualifikuar pé& tarifé toné&tétregtarit, duhet t&doré&oni nj&aplikim g€bénet
vetén njéheré& duhet t€keni njévé@lim t&kualifikueshén shitjesh mujore, si dhe t&keni
nj&llogari biznesi négjendje tE&miré P& t&paré&kriteret e tarifé& s&tregtarit, klikoni
ké&u.

Ki parasysh se tarifa e tregtarit disponohet vetén pé& tregtar& me llogari t&PayPal t&é
regjistruara néshtete/rajone t&caktuara.

Tarifat e mikropagesave

Ju mund t&kualifikoheni p& té&pé&ftuar vendosjen e gnimit p& mikropagesat nélidhje
me shitjen e mallrave dhe sh&bimeve néé&mijet llogaris€&suaj néPayPal, né&se
transaksionet tuaja kan&zakonisht njévlerémesatare prej 10 USD. Pé& t'u kualifikuar,
duhet t€keni nj&€llogari néPayPal négjendje témir&(pé& shembull, pa asnjékufizim apo
balancénegative néllogarinéné&PayPal), nuk mund t&p&punoni pagesa me anété
PayPal Payments Pro, si dhe duhet t&doré&oni nj&aplikim i cili duhet t€miratohet nga
ne.

Né&e llogaria juaj e PayPal &hté&miratuar p& marrjen e mikropagesave, atéherénévend
tETarifave t&pagesave tregtare, p& t&gjitha transaksionet e shitjeve t€mallrave apo
sh&bimeve t&pé&punuara népé&mijet llogaris€&suaj t&PayPal do t&aplikohen tarifat g&
rezultojnéné&tabelén Tarifat e mikropagesave. Né&e keni disa llogari tEPayPal, ju
duhet t'i rrugé&oni transaksionet e mikropagesave néé&mjet llogarive t€duhura. Pasi
transaksioni t&jet&pé&punuar, PayPal nuk do ta ri-rrugé&ojé&transaksionin né@é&mjet njé
llogarie tjeté&.

Me anété&aplikimit p& Mikropagesa p& mallrat dixhitale, ju bini dakord g&pé&
transaksionet e mallrave dixhitale t&merrni maksimumi shumat n&tabel& Mépas, nése
bleré&si hap nj&éMosmarréveshje, PayPal mund ta kthejé&transaksionin dhe t'i hegéfondet
nga llogaria juaj, pa i ké&kuar bleré&sit qéta p&shkall&ojémosmarréeshjen né
pretendim.

Pagesat me PayPal

Né&e po p&dorni Pagesat e shumé&ishta p&mes PayPal (mé&paré&e njohur si Pageséné
grup), do t&zbatohen kushtet e Marréveshjes s€Pagesave t&shum&ishta pé&mes PayPal.

Pé&gjegjé&sia juaj p& ténjoftuar PayPal p& gabimet lidhur me vendosjen e
gnimeve ose tarifave.

Pasi t€ékeni gasje népasqyrat e llogaris€apo n&informacione t&tjera p& aktivitetin e
llogarisé tévéna né&dispozicion pé& ju nga PayPal-i nélidhje me llogarin&té e biznesit
tuaj, do t&keni gjashté&lhjet&(60) dit€koh&pé& ténjoftuar me shkrim PayPal-in p& glo
gabim ose mospé&vputhje lidhur me vendosjen e gnimeve ose tarifave t&tjera té&
vendosura nga PayPal-i. Né&e nuk e njofton PayPal-in brenda nj&afati té&till€kohor, ti e
pranon k&é&informacion si t&sakt&dhe PayPal-i nuk do tEket&asnj&detyrim p& tEb&ée
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ndonjé&korrigjim, pé&vecge kur k&kohet ndryshe nga legjislacioni néfugi. P& qé&limet e
ké&saj dispozite, gabimet ose mospé&puthjet e tilla névendosjen e gnimeve dhe tarifave
janéténdryshme nga transaksionet e paautorizuara dhe gabimet e tjera gjaté
transferimeve elektronike, t&cilat jan&objekt i afateve kohore t&ndryshme sa i péket
njoftimeve, sicparashikohet nék&emarréveshje tépé&doruesit.

Rimbursimet, kthimet dhe kthimet e pagesave
Informacione t&pé&rgjithshme

Né&e merrni njépages€pé shitjen e mallrave apo sh&bimeve, e cila mé&voné
rimbursohet ose béhet e pavlefshme p& daré&lolloj arsyeje, ju jeni p&gjegj& p& shumén
e plotétépagesé géju &htédéguar dhe pé& qlo tarifé(duke péfshiréglo tarifété
aplikueshme tékthimit t€pagesés ose tarifEtEmosmarréveshjes t&pé&shkruar mé
posht&. Sa herégénjétransaksion rimbursohet apo kthehet néforma té&tjera, PayPal e
rimburson ose e kthen transaksionin nga llogaria juaj n&PayPal né&ténjétén monedhéme
transaksionin fillestar. N&e gjendja néllogarin&tuaj néPayPal p& njémonedhé&té
caktuar é&hté&e pamjaftueshme p& t&mbuluar shumén e njérimbursimi apo kthimi,
PayPal do t&kryejénjé&ké&nbim monedhe pé& ta rimbursuar apo kthyer transaksionin. Do
t&pé&doret kursi i ké&nbimit t&transaksionit t€PayPal (duke p&fshirétarifén e kénbimit
témonedh&s) nékohén e p&punimit t&rimbursimit apo kthimit.

Né&e rimburson njétransaksion, ne do témbajmé&tarifat q€ke paguar sigpé&caktohet né
fagen ton&t&Tarifave.

Pagesat e anuluara dhe tékthyera
Pagesat q&ju janéb&émund t&anulohen ose t&kthehen nga PayPal, nérast se:

e Humbisni njé&pretendim p& Mbrojtja e bleré&it néPayPal t&depozituar néPayPal
nga njé€bleré&s, duke p&fshir€pé& pasojEtémospé&gjigjes nga ana juaj n€kohén e
duhur.

o Blerési juaj k&kon kthimin e pagesés pé& njé&transaksion t&financiar me karté
dhe ky transaksion nuk &hté&i pranueshén p& Mbrojtjen e shité&sit nEéPayPal.
Lé&shuesi i kartés, jo PayPal, pé&cakton né&e miratohet k&kesa e bleré&sit pé&
kthimin e pagesé& gé&lidhet me njé&transaksion té&financuar me karté

o Nuk realizoni transaksionin ashtu sicé&ht&premtuar ose nuk mund t&paragitni
vé&tetimin e dé&gesés ose vé&tetimin e dor&imit kur ju ké&kohet.

e Hetimet tona pé& njérast tEkthimit tE&parave n€banké tékryer nga njébleré&s ose
banka e blerésit, zbulojné&se transaksioni p&bén nj&rast mashtrimi.

o PayPal jua ka dé&guar pagesén gabimisht.

o Pagesa ka genée paautorizuar.

e E keni pé&ftuar pagesén pé& aktivitete g€kanéshkelur k&émarré&veshje
pé&doruesi, Politikén e p&dorimit t&pranueshén téPayPal ose glo marréveshje
tjet& ndé&mijet jush dhe PayPal.
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Né&e pagesa g€keni marré&anulohet mévoné pé& daré&lolloj arsyeje, atéher&jeni
pégjegjé kundrejt PayPal p& shumén e plotétépagesé qéju &htédéerguar plus tarifat
pé&katé&se. Nése blerési ka paguar nénjémonedhé&tjet&, shuma e plotée pagesé qéju
&éhtédé&guar mund téllogaritet n€éatémonedhé& duke pé&dorur kursin e kémbimit té
PayPal p& até&transaksionin (duke p&fshiré&tarifén ton&tEkénbimit t€monedhé&s) né
momentin e p&punimit t&rimbursimit ose kthimit. N&e gjendja néllogariné&tuaj né
PayPal &hté&e pamjaftueshme p& t&mbuluar detyrimin p& shumén e pagesés plus
tarifat, aténer&kjo do térezultoj&nénjé&gjendje negative néllogarin&tuaj néPayPal. Cdo
gjendje negative néPayPal p&faqé&on njé&detyrim ndaj nesh dhe nénjé&situatététillé
duhet téshtoni menjéer&fonde négjendjen e llogarisétuaj néPayPal pé& té&shlyer
detyrimin. Né&e nuk veproni kéhtu, PayPal mund:

né&PayPal,
o téndémarrépé&npjekje p& témbledhur k&o shuma nga ju;
o téndémarréglo masétéparashikuar néShumat gé&i detyrohesh PayPal; ose
o té&vendosénjé€kufizim ose tE&nd&marrémasa t&tjera mbi llogarin€tuaj né
PayPal, sigparashikohet n&seksionin Aktivitetet e kufizuara dhe pezullimet.

Tarifat e mosmarré&veshjes

PayPal do t'u faturoj&shit&sve njétarifEp& mosmarréveshjen p& téleht&uar procesin
e zgjidhjes sémosmarréveshjes n&internet, p& transaksionet q&pé&punohen pé&mes
llogaris&séPayPal tEblerésit ose p&mes njEpagese nEPayPal nga vizitori. Tarifa e
mosmarréveshijes aplikohet n&rastet kur bleré&i ngre njépretendim drejtp&drejti me
PayPal, bén njeéké&kesépé& kthimin e pages& me I&huesin e kartés, ose njéké&kes€pé&
kthim me bankén e tij. Tarifa e mosmarré&eshjes do t&faturohet sipas raportit t&
Tarifé& standarde témosmarré&veshjes ose sipas raportit tETarifé sé
mosmarréveshjes p& vélime témé&lha. Tarifa e mosmarréveshjes do téfaturohet né
monedhén qé&keni zgjedhur pé& listimin e transaksionit origjinal. Né&e transaksioni &hté
realizuar nénjémonedhé&génuk &htée renditur nétabelén e Tarifé& sé
mosmarré&veshijes , atéheré&tarifa e faturuar do t&jet€némonedhén kryesore négjendie.
Tarifa e mosmarréveshjes do t&zbritet nga llogaria juaj e PayPal pasi t&vendoset
rezultati i pretendimit.

Shuma e Tarifé& s€émosmarréveshjes do t€p&caktohet némomentin gékrijohet
mosmarré&eshja. Tarifa bazohet n€raportin e shumés totale tEtransaksioneve pé& té
gjitha pretendimet g€merrni pé& rastet kur artikujt nuk janémarrédhe g&janéshumé
ndryshe nga p&shkrimi dhe t&shumés totale t&shitjeve tuaja gjatétre muajve té&
méparshén kalendarik. Pretendimet tuaja totale p&fshijn&té&gjitha pretendimet pé& rastet
kur artikulli nuk é&htémarrédhe kur &hté&shumeéndryshe nga pé&shkrimi, técilat
depozitohen ose kalojn&drejtpé&drejt nEPayPal ose pé&mes l&shuesit tEkarté& apo bankés
sébleré&sit. Népretendimet tuaja totale nuk p&fshihen pretendimet p& transaksione té
paautorizuara. P& shembull, p& muajin shtator, raporti i pretendimeve do t&llogaritet
duke marréné&konsiderat&raportin midis numrit total t&pretendimeve dhe shitjeve gjaté
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muajve gershor, korrik dhe gusht. Raporti i pretendimeve p& shtatorin do t&pé&caktojé&
tarifé e mosmarré&eshjes p& té&gjitha pretendimet e depozituara né&tetor.

Né&se raporti i pretendimeve &hté1,5% ose méshumédhe keni realizuar métepé& se 100
transaksione shitjeje nétre muajt e fundit t€ploté&kalendarik& aténerépé& glo
mosmarré&veshje do t'ju faturohet Tarifa e mosmarré&eshjes pé& v&lime témélha. Né
tékundét, p& glo mosmarré&eshje do t&faturoheni sipas Tarifave standarde té
mosmarré&veshjes.

Nuk do t'ju faturohet Tarifa standarde e mosmarréveshjes nérastin e
mosmarré&eshjeve g&jané

e Hetime néQendrén e zgjidhjeve t&PayPal, t&cilat nuk janépé&shkall&uar né
njé&pretendim me PayPal.

e Zgjidhur drejtpédrejti ndémijet jush dhe bleré&sit dhe nuk janépé&shkall&uar né
njé&pretendim me PayPal.

o Depozituar nga bleré&si drejtpé&drejti me PayPal si nj&Transaksion i
paautorizuar.

o Pé&caktuar nga PayPal, sipas gjykimit té&tij, se kanép&mbushur tégjitha k&kesat
e programit t&Mbrojtjes s&shitésit tEPayPal.

o Pretendimet g€kanénjé&vleré&transaksioni météulé se dyfishi i shumé sénjé
Tarife standarde témosmarré&reshjes.

e Janézgjidhur néfavorin tuaj nga PayPal ose nga l&huesi juaj.

Nuk do t'ju faturohet Tarifa e mosmarré&veshjes p& vélime témélha nérastin e
mosmarré&eshjeve g&jané

o Hetime néQendrén e zgjidhjeve tE&PayPal dhe t&cilat nuk janépé&shkallé&uar
nénjé&pretendim me PayPal.

e Zgjidhur drejtpé&drejti ndémjet jush dhe bleré&sit dhe nuk jan&pé&shkall&uar né
njé&pretendim me PayPal.

o Depozituar nga bleré&si drejtpé&drejti me PayPal si nj&Transaksion i

paautorizuar.

Shité&ve, téciléve u jan&faturuar Tarifat e mosmarré&eshjes p& vélime témédha,
mund t'ju k&kohet g&t&paragesin njéplan zgjidhjeje ku t&pé&fshihet njéshpjegim mbi
shkakun e rritjes sétarifé&s s&émosmarré&eshjes, masat e ndé&marra p& t€reduktuar
mosmarré&eshjet, si dhe afatet e zbatimit tE&kéyre masave.

Né&se p&fshiheni nénjé&aktivitet tEkufizuar, PayPal mund t&faturojé&tarifat e larta nérast
mosmarré&eshjeje p& té&gjitha mosmarré&eshjet aktuale dhe t&ardhshme, pavarésisht
nga raporti i mosmarré&eshjeve ose numrat e shitjeve, duke pasur parasysh angazhimin e
shtuar t&PayPal si rezultat i k&ij Aktiviteti t€kufizuar.

Mosmarré&veshjet e renditura mésip& mund t&pé&jashtohen nga aplikimi i Tarifé&s
standarde témosmarré&veshjes ose Tarif& sémosmarré&eshjes p& vélime té
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meétha, megjithaté&pretendimi mund t&pé&fshihet néllogaritjen e p&gjithshme t&raportit
témosmarréveshjeve.

Tarifat e kthimit t€pagesés

Nérastin e transaksioneve génuk p&punohen as p&mes llogaris€s€PayPal t&blerésit
dhe as p&mes njépagese nga vizitori, dhe nérastet kur bleré&i ké&kon kthimin e pagesé
pé& transaksionin p&mes I&huesit tEkartées, aténer&PayPal do t&aplikojénjé&tarifépée té
leht&uar procesin e kthimit t&pagesés. Kjo tarifédo t&aplikohet pavaréisht faktit nése
bleré&si do térezultojé&fitues néprocedurén pé& kthimin e pagesés me I&huesin e kartés.

Tarifa e aplikueshme e kthimit t&pagesés do t&zbritet nga llogaria e PayPal. Tarifa e
kthimit tEpagesé& &ht&shuma e specifikuar nétabelén e tarifave t€kthimit t&pagesé né
monedhén e p&dorur né&transaksionin origjinal. N&se transaksioni &hté&realizuar nénjé
monedhé&génuk &hté&e renditur nétabelén e tarifave t€kthimit tE&pagesés, tarifa e
aplikuar do t&jeté&né&monedhén kryesore négjendie.

Né&e njéblerés depoziton njékékesépé kthimin e pagesés, |&shuesi i kartés, jo PayPal,
do tépé&caktojéfituesin nék&éeproces.

Ndikimi g€kané&te shitéit procese téndryshme tEMbrojtjes s€bleré&it

Duhet télexoni dhe kuptoni programin e PayPal p& mbrojtjen e blerésit dhe nérast se
shisni mallra ose sh&bime te dhe merrni pagesa nga bleré&it me llogari t€PayPal né
shtete/rajone té&ndryshme nga shteti/rajoni juaj, atéher&duhet té&njiheni edhe me
mbrojtjen e bleré&it néPayPal, tédisponueshén pé& bleré&sit nésecilin prej k&yre
shteteve/rajoneve. T&drejtat e bleré&ve sipas k&yre programeve mund t&kenéndikim te
ju si shités. Informacionin pé& programet e PayPal mund ta gjeni n&fagen Marré&veshjet
ligjore duke zgjedhur vendndodhjen e bleré&sit néfillim t&fages dhe duke ju referuar
marré&veshjes s&pé&doruesit q&zbatohet néaté&vendndodhje.

Né&se humbisni njépretendim sipas programit t&PayPal p& mbrojtjen e bleré&it nénjé
shtet/rajon:

o Do t'ju k&kohet tE&rimbursoni PayPal népé&puthje me detyrimin tuaj.

o Detyrimi do t&pé&fshijégnimin e ploté&téblerjes s&artikullit plus kostot
origjinale t&transportit (dhe né&disa raste, artikulli mund t&mos ju kthehet
mbrapsht), si dhe tarifat e PayPal g&ju janéngarkuar pé& transaksionin. Kjo vlen
kur ti je shité&i kryesor ose shitési i doré& sédyté&i mallrave ose shé&bimeve. P&
shembull, agjenté& e biletave t&eventeve ose agjent& e udh&imit n&internet do té&
humbasin shumén e plot&t&blerjes t&paguar nga bleré&si. Nédisa raste nuk mund
ta marré&sh artikullin mbrapsht.

e Pretendimi p& Mbrojtjen e bleré&sit do tE€konsiderohet i zgjidhur ploté&sisht né&se:

o rimbursimi p& nj&bler& pé&punohet p&mes PayPal, ose

\t
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o nésetiijep PayPal prova t&pranueshme, sipas gjykimit tEvetém t&sé
cilit, blerési ka rénédakord me zgjidhjen alternative t&ofruar.

\t

e Ju nuk do témerrni rimbursim pé& tarifat e PayPal g€keni paguar nélidhje me
shitjen.

o Née sipas pretendimit, artikulli i marr&ishte shumé&ndryshe nga p&shkrimi, juve
mund témos ju kthehet artikulli, ose mund t'ju k&kohet g&té&merrni artikullin
mbrapsht dhe t&paguani kostot e transportit tekthimit.

o Né&e sipas pretendimit, artikulli i marré&ishte shuméndryshe nga p&shkrimi dhe
lidhet me nj&artikull t&shitur t&falsifikuar, atéherémund t'ju k&kohet gété
rimbursoni ploté&isht bler&in dhe mund t€mos e merrni mbrapsht artikullin.

Programi i mbrojtjes s&shité&it néPayPal
Cfarékonsiderohen t&pranueshme

Né&e i shisni njébleré&i nj&artikull ose shé&bim, ju i ploté&oni kushtet p& programin e
Mbrojtjes s&shitésit tE&PayPal. Nérastet kur aplikohet, programi p& Mbrojtjen e shité&sit
t&PayPal ju jep t&drejtén e p&fitimit tEshumé séploté&téblerjes. PayPal pé&cakton,
sipas gjykimit té&tij, n&e pretendimi juaj &hté&i pranueshé&n n&programin e PayPal pé&
mbrojtjen e shité&it. Nuk ka asnjékufizim nénumrin e pagesave t€&pranueshme pé&
programin e PayPal p& Mbrojtjen e shité&it. Duke hyréné&fagen e detajeve té
transaksionit néllogarinéténde néPayPal mund t&shohé&h transaksionet e tua gémund
t&jené&t&pranueshme p& mbrojtje sipas ké&ij programi.

Kushtet e p&gjithshme t&programit p&caktohen n&fagen e programit t&Mbrojtjes s&
shitésit tE&PayPal dhe jan&pjes&e ké&saj marréveshjeje p& pé&doruesin.

MARREVESHJA E PERDORUESIT TE
PAYPAL

AKTIVITETET E KUFIZUARA, PEZULLIMET DHE
DEMSHPERBLIMI | DEMEVE

Aktivitetet e kufizuara

Pé& sa i péket p&dorimit tE&fageve tona t&€internetit, llogaris&suaj t&PayPal dhe
sh&bimeve t&PayPal nga ana juaj, ose gjaténdé&veprimeve tuaja me PayPal, me klienté
t&tjeré&t&PayPal apo me palé&tétreta, ju:
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Nuk do té&shkelni k&é&marré&veshje p&doruesi, Politikén p& pé&dorimin e
pranueshé&n t&PayPal, Marréveshjen e subjektit tregtar (né&e zbatohet pé ju), si
dhe asnjémarréveshje tjet& mes jush dhe PayPal.
Nuk do té&shkelni ligjet statutet, urdhé&esat apo rregulloret (p& shembull, ato qé&
rregullojnéshé&bimet financiare, mbrojtjen e klientit, konkurrencén e padrejté
lufté kundé& diskriminimit apo reklamimin e rremé&.
Nuk do té&shkelni té&drejtat e autorit, patenté, markén tregtare, sekretin tregtar
ose t&drejtat e tjera téproné&is€intelektuale ose t&drejtat e publicitetit ose
privatésisétePayPal ose téndonj&pal EtéEtreté
Nuk do té&shisni mallra téfalsifikuara.
Nuk do tékeni sjellje diskredituese, shpifé&e né&aspektin tregtar, k&céuese apo
ngacmuese.
Nuk do t&jepni informacion t€rremé t&pasakt&apo @rientues.
Nuk do tédé&goni apo merrni fonde g€besojmése jan&épotencialisht mashtruese.
Nuk do tépé&fshiheni né&aktivitete dhe/ose transaksione t€mundshme mashtruese
ose té&dyshimta.
Nuk do térefuzoni t&bashké&unoni nénj&hetim apo t&konfirmoni identitetin tuaj
ose glo informacion géna jepni.
Nuk do t&tentoni t&pé&fitoni dyfish gjaténjémosmarréveshjeje duke marré&ose
bé&é&pé&pjekje g&témerrni fonde edhe nga PayPal, edhe nga shitési, banka ose
I&huesi i karté&s pé& ténjgtin transaksion.
Nuk do t&kontrolloni njéllogari t&lidhur me njé&llogari tjeté& gé&htépé&fshiré
néndonjénga ké&o aktivitete t€kufizuara.
Nuk do tékryeni nj&biznes ose nuk do t&pé&dorni shé&bimet e PayPal nénjé
ményrégén ose mund tEé@jéné

o ankesa;

o ké&kesa nga blerésit (qoftEté&depozituara pran€nesh apo pranél&huesve

t&kartave) pé& t&anuluar pagesat g&€ju janéb&é ose
o tarifa, gjoba, penalitete ose detyrime apo humbje t&tjera p& PayPal,
klient& e tjer&t&PayPal, palé& e treta ose vet&ju.

Nuk do tépé&dorni llogarin€e PayPal ose sh&bimet e PayPal nénjéményréqgé
PayPal, Visa, MasterCard, American Express, Discover apo ndonjérrjet tjeté& i
transferimit elektronik t&fondeve ka arsye p& t&besuar se p&bén abuzim me
sistemin e kart& apo shkelje térregullave térrjetit apo shogat& s€kartés.
Lejoni g€llogaria juaj néPayPal tEketé&gjendije negative.
Nuk do témerrni nj&paradhénie parash nédorénga karta e kreditit (apo t&
ndihmoni té&tjeré& ta bgnék&e.
Nuk do t&aksesoni shé&bimet e PayPal nga njéshtet génuk &hté&pé&fshiréné
listén e shteteve t&lejuara tE&PayPal;
Nuk do t& ndé&merrni ndonj&veprim gévendos nj€barré&témadhe
joproporcionale ose t&paarsyeshme ndaj fageve t&€internetit dhe sistemeve tona
softuerike (p&fshi o rrjet dhe server t&pé&dorur pé& ofrimin e secilit prej
shé&bimeve t&PayPal) tEoperuara nga ne ose néemrin tonéose shé&bimet e
PayPal; lehté&oni viruse, trojané& softuerékeqdashé&s, karrema ose praktika t&tjera
programimi gétentojnétéose mund t&déntojné shkéoutin, korruptojné
kegpé&dorin, nd&hyjnénéményré&shkaté&ruese ose sigurojn&akses té&
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paautorizuar nédarédlo sistemi, tédhéna, informacioni apo shé&bimi tEPayPal;
pé&dorni njéserver ndé&mjet& anonimizues; pé&dorni njérobot, merimangé mjet
tjet& automatik ose proces manual p& témonitoruar ose kopjuar faget tona té&
internetit pa lejen ton&paraprake me shkrim; pé&dorni ndonj&pajisje, softuer apo
praktik€pé& t&anashkaluar protokollet tona tE&pé&jashtimit tErobotéve; ose
ndé&hyni ose shképutni apo tentoni t&ndé&hyni ose shkéutni faget e internetit,
softuerin, sistemet e operuara nga ne apo n€éemrin ton& ndonjénga shé&bimet e
PayPal apo p&dorimin e ndonjéshé&bimi t&PayPal nga p&doruesit e tjeré

Nuk do téndé&merrni ndonj&veprim gémund té&na shkaktojéhumbjen e ndonjé
sh&bimi nga ofruesit tanét&sh&bimit t€internetit, p&punuesit e pagesave ose
furnitor&apo ofrues t&tjerété&shé&bimeve.

Nuk do tépé&dorni shé&bimet e PayPal pé& té&testuar p&dorimet e kartave té
kreditit.

Nuk do té&shmangni ndonjé&politik&téPayPal ose pé&caktime né&lidhje me
llogarin&tuaj néPayPal, si pezullimet e p&kohshme ose tE&papé&caktuara ose
pezullime, limitime ose kufizime t&tjera, p&fshir&pa kufizim pé&fshirjen né
veprimet e mé&oshtme: tentativa p& t&hapur llogari t€PayPal tére ose shtes&kur
keni njé&llogari me gjendje negative néPayPal ose e cila &hté&kufizuar, pezulluar
ose limituar ndryshe; hapja e llogarive téreja ose shtes&t&PayPal me t&dhéna té
ndryshme nga tédhénat tuaja (p.sh. emri, adresa, adresa e email-it etj.); ose
pé&dorimi i llogarisénéPayPal tédikuijt tjet&,;

Nuk do téngacmoni dhe/ose k&cénoni punonjésit tané& agjenté& dhe p&doruesit e
tjeré

Abuzimi i procesit tonétézgjidhjes sémosmarréveshjeve n&internet dhe/ose
programit t&mbrojtjes s&bleré&sit tEPayPal dhe/ose programit t&mbrojtjes s&
shité&sit tEPayPal.

Nuk do téndikoni g€ne t&marrim nj&numé& joproporcional pretendimesh gé
kan&genémbyllur néfavor tépaditésit né€lidhje me llogarinée PayPal ose
biznesin tuaj.

Nuk do t&keni njévler&im krediti nga nj&agjenci e raportimit t€kreditit q&
tregon njénivel t&lartérreziku télidhur me p&dorimin e shé&bimeve téPayPal
nga ana juaj.

Nuk do t'i d&goni ose shp&ndani nj&pale t&tret&informacionet e njépé&doruesi
tjet&, apo p&dorni informacione té&tilla p& gé&lime marketingu, n&e nuk merrni
miratimin me shkrim t&pé&doruesit.

Nuk do t'i d&goni email-e tépadé&hiruara pé&doruesve apo p&dorni shé&bimet e
PayPal p& témbledhur pagesa p& dé&gimin, apo p& ndihmén e dhénéné
dé&gimin, e email-eve t&padé&hiruara te pal&tétreta.

Nuk do t&kopjoni, riprodhoni, pé&cillni te ndonj&pal&e treté ndryshoni,
modifikoni, krijoni puné&derivative, shfagni publikisht apo inkuadroni ndonjé&
p&mbajtje nga faget e internetit t&PayPal pa marrémiratim me shkrim nga ne
apo nga ndonjé&pal &e tret&p&katése.

Nuk do t'ia tregoni fjalé&alimin e llogarisé&suaj ndonjépersoni tjeté&, dhe as nuk
do t&pé&dorni fjalékalimin e ndonjépersoni tjet&. Ne nuk mbajmépé&qgjegj&si pé&
humbjet gépé&oni, p&fshiré&pa kufizim, pé&dorimin e llogaris&suaj nga njé
person tjet&, gémund térezultojnénga keqpé&dorimi i fjalé&alimeve.



Masat gémund témarrim né&e p&fshiheni n&aktivitete t€kufizuara

Né&e besojmése jeni p&fshirénéndonjé&prej kéyre aktiviteteve, ne mund t€marrim, né
glo kohé&dhe sipas gjykimit tonétévetém, njésé&emasash p& témbrojtur PayPal,
klienté& e tij dhe t&tjer&. Masat gémund témarrim pé&fshijnépa kufizim sa vijon:

Zgjidhjen e ké&saj marré&eshjeje p&doruesi, kufizimin e llogarisé&dhe/ose
mbylljen ose pezullimin e llogaris&suaj t€PayPal, menjéner&dhe pa asnjé
penalitet pé& ne;

Refuzimin pé& t'ju ofruar shé&bimet e PayPal tani dhe nété&ardhmen;

Kufizimin e aksesit tuaj n€faget e internetit, softuerin dhe sistemet tona (p&fshi
qlo rrjet dhe server tépé&dorur p& t&ofruar secilin prej sh&bimeve t&PayPal) té&
operuara nga ne ose néemrin toné& néllogarinétuaj t€PayPal ose néndonjénga
sh&bimet e PayPal, duke pé&fshirékufizimin mundé&isépé& tépaguar apo déguar
pagesa me ndonjénga metodat e pagesés télidhur me llogarin&tuaj t&PayPal, si
dhe kufizimin e mundé&sisé&pé& té&dé&guar pagesa ose p& tEb&eté&hegje;
Pezullimin e balancé& suaj n&PayPal kur nevojitet p& t€mbrojtur PayPal ose nj&
palété&treténga rreziku i mbajtjes s&pé&gjegjé&isé ose nése keni shkelur
Politikén tonétépé&dorimit tEpranueshém. Pezullimi mund t&géndrojéné&fuqi
mé&shumése 180 diténépé&puthje me Urdhrat e gjykatés, ké&kesat rrequllatore
0se proceset e tjera ligjore;

Pezullimin e pranueshmé&isé&suaj p& programin Mbrojtja e bleré&sit néPayPal
dhe/ose programin Mbrojtja e shité&it néPayPal;

Kontaktimin e bleré&ve t&cil& kanébleré&mallra ose shé&bime nga ju néé&mjet
PayPal, banké&s ose I&huesit tE€karté& s&kreditit, paléve t&tjera t&treta t&prekura
ose organeve ligjzbatuese nélidhje me veprimet tuaja;

Pé&dit&imin e informacioneve t&pasakta géna keni dhéné&

Marrjen e masave ligjore kundé& jush;

Pezullimin, p&dorimin ose transferimin e fondeve néllogarin&tuaj t&PayPal né
p&puthje me vendimet e gjykatave dhe urdhrat g€lidhen me ju dhe llogarin€tuaj
t&PayPal, duke p&fshir&vendimet e gjykatave dhe urdhrat e nxjerra nga gjykatat
né&Singapor apo njévend tjeté& t&cilat u drejtohen PayPal ose filialeve t&saj;
Né&se keni shkelur Politikén p& p&dorimin e pranueshém, apo nése jeni shité& dhe
merrni fonde pé& transaksione géshkelin Politikén p& pé&dorimin e pranueshém,
atéheré&jeni gjithashtu pé&gjegjé& p& démet e shkaktuara ndaj PayPal, si pasojé&e
shkeljes s&ké&saj politike; ose

Né&e shkelni Politikén e p&dorimit t€pranueshém, pé&vege i néshtroheni
masave téméip&me, do teékeni detyrimin t'i paguani PayPal shumén e déneve
géi shkaktohen nga shkelja e ké&saj politike nga ana juaj. Ju pranoni dhe bini
dakord se shuma prej 2500 USD (ose ekuivalenti i saj) nérast shkeljeje té&
politiké pé& p&dorimin e pranueshén &hténjé&vleréminimale e arsyeshme pé&
démet reale ndaj PayPal, duke p&fshiré& por pa u kufizuar te kostot e brendshme
administrative témbuluara nga PayPal p& témonitoruar dhe gjurmuar shkeljet,
démet ndaj marké& dhe reputacionit t&PayPal, si dhe sanksionet e vendosura ndaj
PayPal nga partneré e tij t&biznesit, si pasoj&e shkeljeve nga pé&doruesit, duke
marréparasysh tégjitha rrethanat ekzistuese aktualisht dhe duke p&fshir&raportin
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e shumé& me nivelin e démit ndaj PayPal, i cili mund t&parashikohet némeényrété
logjikshme pasi, pé& shkak ténatyré& séshkeljeve tépolitiké& pé& pé&dorimin e
pranueshé&n, p&llogaritja e dé@neve reale do t&€ishte tejet e véshtir&ose e
pavolitshme. PayPal mund ta zbres&koston e kéyre déneve drejtpé&drejt nga glo
gjendje ekzistuese néqlo llogari néPayPal g&ju kontrolloni.

o Faturojmé&tarifat e larta n€rast mosmarré&eshjeje p& té&gjitha mosmarré&eshjet
aktuale dhe t&ardhshme, pavarésisht nga raporti i mosmarré&veshjeve ose numrat e
shitjeve duke pasur parasysh angazhimin e shtuar t&PayPal si rezultat i ké&ij
Aktiviteti téKufizuar.

Né&e e mbyllim llogarin&tuaj t€PayPal apo nd&presim pé&dorimin e shé&bimeve té
PayPal p& ndonjé&arsye, do t'ju d&gojménjénjoftim mbi veprimet g€kemi ndé&marré
dhe t&gjitha fondet e pakufizuara t&€mbajtura néllogarin&e PayPal do t'i vendosim né
dispozicion pé& té&heqje.

Ju mbani p&gjegjé&si p& t&gjitha kthimet, kthimet e pagesave, pretendimet, tarifat,
gjobat, penalitetet dhe qlo detyrim tjet& q&péson PayPal, ndonj&klient i PayPal apo njé
palé&e tretE&té&shkaktuara ose g€lindin nga shkelja e ké&aj marré&veshjeje p&dorimi
dhe/ose nga p&dorimi i shé&bimeve t€PayPal nga ana juaj.

Pezullimet, kufizimet dhe rezervat
Cfaréjané&pezullimet, kufizimet dhe rezervat

Né&rrethana t&caktuara, p& témbrojtur PayPal dhe siguriné&dhe integritetin e rrjetit t&
bleré&ve dhe shit&sve gépé&dorin shé&bimet e PayPal, PayPal mund tE€marrémasa né
nivelin e llogaris€ose nénivelin e transaksioneve. P&vecrasteve kur specifikohet
ndryshe, né&e marrim ndonjénga masat e p&shkruara néké&eseksion, do t'ju d&gojmée
njénjoftim mbi masat e marra, por do t€rezervojmé&t&drejtén e gjykimit tE&vetém pé&
marrjen e atyre masave. P& t&ké&kuar informacion mbi kufizimin, pezullimin ose
rezervén e nj€llogarie, duhet tévizitoni Qendrén e zgjidhjeve ose téndigni udh&imet né
njoftimin g&ju dé&gojméme email lidhur me kufizimin, pezullimin ose rezervén néfjalé

Vendimi ynépé& pezullimet dhe rezervat mund t€&bazohet nékritere konfidenciale gé&
janéthelbé&ore p& menaxhimin e rrezikut nga ana joné si dhe p& mbrojtjen e PayPal,
klient&e dhe/ose ofruesve tané&té&sh&bimeve. Gjatévler&imit t€rrezikut g&€lidhet me
llogariné&tuaj t&PayPal, mund t&pé&dorim modelet p& pé&caktimin e rrezikut dhe
mashtrimeve me proné&iné Krahas késaj, ndonjérregullore ose autoritet geveritar mund
téna ndalojét'ju japim informacione t&caktuara rreth ké&yre vendimeve. Ne nuk kemi
asnj&detyrim gé&t'ju japim detajet e menaxhimit t€rrezikut apo t&procedurave tona té&
sigurisé

P& téleht&uar masat e PayPal gépé&shkruhen mé&sipé& dhe tEpé& téna lejuar té
vler&ojmeénivelin e rrezikut g€lidhet me llogarinétuaj t&PayPal, ju pranoni té
bashké&unoni me ké&kesat e arsyeshme téPayPal p& tédor&uar nékohé&pasqyra
financiare dhe dokumentacione ose informacione t&tjera.



Pezullimet

Pezullimi &hténjémaségéPayPal mund ta marrénérrethana t&caktuara nénivelin e
transaksioneve ose nénivelin e llogarisé& Kur PayPal vendos njé&pezullim tépé&kohshénm
ndaj njépagese, fondet nuk do t&jen&tédisponueshme p& déguesin apo marrésin.
Pé&para se t&pezullojénjépagesé PayPal shqyrton shumé&faktoré duke p&fshiré
zoté&imin e llogaris€ aktivitetin né&transaksione, llojin e biznesit, mosmarré&reshjet e
méparshme me klient& dhe nivelin e p&gjithshén tékéagé&siséséklient&e. Disa situata
t&zakonshme kur PayPal mund t&pezulloj&pagesat jané

o Shitésit e rinj ose shité&it me aktivitet t€kufizuar shitjeje.

o Pagesat p& kategorit€me rrezik métélarté si pajisjet elektronike apo biletat.

o Shité&sit me probleme performance, ose me njéshkallétélart&pakéaqésie ose
mosmarré&eshje me klienté&.

Pezullimet mbi bazén e vendimeve té&PayPal mbi rrezikun

Ne mund té&pezullojmé&pagesat e dé&guara né€llogarin&tuaj t€PayPal nése, sipas gjykimit
tonétévetén, besojmése ekziston njénivel i lartérreziku lidhur me ju, llogarinétuaj té
PayPal apo transaksionet tuaja, ose besojmése vendosja e nj€pezullimi t&till&&hté&e
nevojshme pé& t&siguruar p&puthshmé&inéme kékesat rregullatore. Ne marrim vendime
mbi pezullimin e pagesave bazuar nénjésé&éfaktorésh, duke p&fshir&informacionin gé
disponojmési nga burimet e brendshme, edhe nga palé e treta. Kur pezullojménjé
pagesé fondet do té&shfagen néllogarin&tuaj tEPayPal técil&uara si tépadisponueshme
ose népritje. Ne do t'ju njoftojmé&qgoft&p&mes llogaris€suaj tE&PayPal, apo drejtpé&drejt
néé&mjet telefonit ose email-it, sa herégé&vendosim njé&pezullim.

Pezullimet nébazé&térrezikut pé&gjith&isht géndrojnéné&fuqi deri n€30 ditépas datés sé
marrjes s&pagesé&s néllogarin&tuaj tE&PayPal, me pé&jashtim t&rasteve kur PayPal ka
arsye pé& t&vazhdar pezullimin e pagesé&. Nérrethana t&caktuara (p& shembull, né&se
keni ngarkuar informacionin e gjurmimit t&dé&gesé& né&lidhje me transaksionin), mund ta
hegim pezullimin mé&heré&, por @lo hegje mé&heré& e pezullimit béhet sipas gjykimit toné
t&vetém. Pezullimi mund té&zgjas€éméshumése 30 diténése pagesa kundéshtohet si
pages&qé&duhet t&anulohet dhe t&kthehet mbi bazat e njé&transaksioni t&kundé&shtuar
sicdiskutohet néparagrafin e mé&oshtém. Néké&érast, ne do ta pezullojmé&pagesén né
llogarinétuaj t&PayPal derisa gshtja t&zgjidhet.

Pezullimet e lidhura me transaksionet névendin e tregtimit

Né&se jeni shit&s nénjévend tregtimi ose pé&mes nj&aplikacioni ténj&pale tétretéku
ofrohet PayPal, nj&pages€gé&ju d&gohet mund tépezullohet me udh&im tévendit té&
zbatueshén té&tregtimit ose ténj&pale tétreté Kjo béhet sapo té€na jepni leje p& té
pezulluar fondet tuaja dhe do t&jet&né&pé&puthje me marré&eshjen g€keni me palén e
treté& Ké&o pezullime do té&shfagen néllogarin&tuaj tEPayPal. Né&e keni pyetje lidhur
me arsyet p&se pala e tret&ose vendi i zbatueshé@n i tregtimit ka udh&uar PayPal qété



vendos&ké&o pezullime, do t&duhet t€kontaktoni drejtpé&drejt vendin e tregtimit ose
palén e treté

Pezullimet mbi bazén e transaksioneve tEkundérshtuara

Né&e njEpages€géeju eéshtédé&guar nécilé&inée shitéit kundéshtohet si pageségé
duhet t&anulohet dhe t&kthehet, ne mund t&vendosim njé&pezullim t&pé&kohshé&nm mbi
fondet n&balancén tuaj tEPayPal, p& tEémbuluar shumé gémund t&kthehet. Secila nga
situatat e p&shkruara n&"Rimbursimet, kthimet dhe kthimet e pagesave" jan&situata gé&
mund tégjnéné&vendosjen e njé&pezullimi mbi nj&pagesénga ana jon& Né&e ne
vendosim se transaksioni nuk duhet t&kthehet, do ta hegim pezullimin e pé&kohshém.
Né&e ne vendosim se transaksioni duhet t&kthehet, do t'i hegim fondet nga llogaria juaj e
PayPal.

Kufizimet e llogarive

Kufizimet ju pengojnét&kryeni veprime técaktuara me llogarinétuaj t&PayPal, si
té&heqja, dé&gimi ose marrja e pagesave. K&o kufizime zbatohen pé& téndihmuar né
mbrojtjen e PayPal, bler&ve dhe shité&ve kur vé&ejmeEaktivitete t€kufizuara, njérrezik té&
larté&financiar, ose aktivitete g€na duken t€pazakonta ose t&dyshimta. Gjithashtu,
kufizimet na ndihmojné&té&marrim informacionet e nevojshme p& témbajtur hapur
llogariné&tuaj t&PayPal.

Ka njésé&é&arsyesh p&se mund t'ju kufizojmé&aksesin n&balancén tuaj néPayPal ose né
sh&bimet e PayPal dhe/ose p&se mund t€kufizojmé&aksesin n€fondet tuaja, duke
pé&fshirésa vijon:

o Né&e dyshojmése dikush mund t&jet&duke p&dorur llogarin&étuaj t&PayPal pa
dijeni tuaj, do ta kufizojmé&at&pé& t'ju mbrojtur dhe pé& t&hetuar aktivitetin
mashtrues.

o Née I&huesi i kartés suaj té&debitit ose t€kreditit na sinjalizon se dikush e ka
pé&dorur k&é&téfundit pa lejen tuaj. Po ashtu, née banka juaj na informon se ka
pasur transferime t&paautorizuara ndémijet llogaris&suaj t&PayPal dhe llogaris&
suaj bankare.

e Pé& t&siguruar p&puthshmé&inéme ligjin e zbatueshém.

o Né&se kemi arsye pé& t€besuar se keni shkelur k&&marré&eshje ose Politikén e
pé&dorimit t&pranueshém.

o Performanca e shitésit tregon se llogaria juaj e PayPal &ht&me rrezik t&larté
Shembuj té&till&jané treguesit e performancé sé&dobé& téshitjes pé& shkak se
keni marrénjénumé& jashté&akonisht télart&pretendimesh dhe kthimesh té
pagesave pé& shitjen e njéprodukti krejté&isht téri ose me kosto télarté ose nése
volumi juaj i zakonshém i shitjeve pé&on rritje tE&shpejté

Né&se ju kufizojmé&aksesin néllogarin&tuaj tE&PayPal, do t'ju d&gojménjénjoftim lidhur
me masat tona dhe mundé&iné&épé& téké&kuar rikthimin e aksesit nérast se, sipas gjykimit
toné&tévetém, e konsiderojmétépé&shtatshme.



Pé&bpara se t&mund t&higet nj&kufizim, do t&duhet t&zgjidhni glo problem me llogariné&
tuaj. Zakonisht, kjo béhet pasi t&jepni informacionin g&ju k&kojmé Megjithaté nése
kemi arsye p& t€besuar se njérrezik vazhdon t&ekzistoj€edhe pasi t€na keni dhén&até
informacion, ne mund t&marrim masa p& témbrojtur PayPal, p&doruesit tané& nj&épalé&
tétret&ose ju nga kthimet, tarifat, gjobat, penalitetet, rreziget ligjore dhe/ose rregullatore
dhe nga glo detyrim tjeté.

Rezervat

Né&rast se ne besojmé&se mund t&ekzistojénjé&nivel i lartérreziku lidhur me ju, llogariné
tuaj t&PayPal, modelin tuaj t&biznesit ose transaksionet tuaja, mund t&vendosim njé
rezervémbi llogarin€tuaj t€PayPal. Vendosja e njérezerve mbi llogarin€tuaj néPayPal
nga ana jonédo téthotése t&gjitha ose disa nga transaksionet do t&shfagen "né&pritje” né
gjendjen tuaj n€éPayPal dhe se ju nuk do témund t&t&higni fonde me statusin "népritje”,
me gélim mbrojtjen nga rreziku i kthimit ose anulimit t&transaksioneve t&kryera nga ju
ose nga qlo rrezik tjet& gélidhet me llogarin€tuaj néPayPal apo me p&dorimin e
shé&bimeve t&PayPal. Ne mund t€marrim vendime rreth vendosjes sérezervave nébazé
ténjéseé&faktorésh, duke p&fshirénébazét&informacionit gédisponojménga burimet

e brendshme dhe nga palé& e treta.

PayPal shgyrton njélisté&faktoré&h joekskluzivé si dhe faktin né&e dhe si kanéndryshuar
ké&a faktoré&pé&qgjatékohés, duke p&fshiré

Kohé&gjatjen tuaj nébiznes.

Né&se industria juaj ka probabilitet mét&lart&pé& kthime t&pagesave.
Historikun tuaj t&p&punimit tE&pagesave me PayPal dhe me ofrues t&tjeré
Historikun e kreditit personal dhe t&biznesit tuaj.

Afatet tuaja tédoré&imit.

Né&e keni njénumé kthimesh, kthimesh t&pagesave, pretendimesh ose
mosmarré&eshjesh mbi mesataren.

Né&e vendosim njérezervémbi fondet néllogarin&tuaj, do t'ju njoftojmérreth masave
tona dhe kushteve térezervés.

Ka dy lloje rezervash gémund t&vendosen mbi llogarin€tuaj n€PayPal, t&cilat mund té&
pé&doren téndara apo tédyja njekohé&sisht:

e Rezerva garkulluese &hténjérezervéku mbahet nj&pé&qindje e @lo
transaksioni g€merrni glo dit&édhe mé&pas I&hohen nénjémoment tédyt&sipas
njéplani. P& shembull, rezerva juaj mund t&caktohet n&10% dhe témbahet p&
njéperiudhé&garkulluese 90 ditore — qé&do té&thoté&se 10% e fondeve gémerrni né
ditén 1 mbahen dhe pastaj |&hohen né&ditén 91, 10% e fondeve gémerrni néditén
2 mbahen deri néditén 92 etj. Rezervat garkulluese janélloji mé&i zakonté&i
rezervave.

e Rezerva minimale &hténjé&shuméminimale specifike g&ju k&kohet ta mbani té&
disponueshme néglo moment négjendjen e llogarisésuaj néPayPal. Rezerva



minimale merret ose si njéshumeé&paraprake e depozituar e gjitha njéherazi (e
njohur gjithashtu si rezerva paraprake) ose caktohet mbi baza garkulluese nga
pé&qindjet e shitjeve derisa t&arrihet rezerva minimale, njé&soj si rezerva
garkulluese.

Né&e ndryshojmé&kushtet e rezervés si pasoj&e njéndryshimi névler&imin tonété
rrezikut, ju do ténjoftoheni p& kushtet e reja.

Urdhrat e gjykatés, ké&kesat rregullatore ose proceset e tjera ligjore

Ne mund téna ké&kohet témarrim masa t&caktuara, pé&fshiré&pezullimin e pagesave
drejt/nga llogaria juaj e PayPal, vendosjen e nj€rezerve apo kufizimi ndaj llogaris&suaj
t&PayPal apo lirimin e fondeve tuaja, nérast se njoftohemi se ka njéurdhé& gjykate ose
procese t&tjera ligjore (p&fshi k&u konfiskime ose ndonjé&proces t&barasvlershén) g&
lidhet me ju, apo né&e besojmé&se marrja e k&yre masave &hté&e nevojshme pé& tégené
népé&puthje me ligjin néfuqi apo me k&kesat rregullatore. Ne do tévendosim, sipas
gjykimit tonétévetém, se cilat janémasat qéduhet téndé&marrim. K&o masa do t'jua
bgmé&téditura, me pé&jashtim térasteve kur k&kohet ndryshe nga urdhri i gjykatés, ligji
néfuqi, ké&kesat rregullatore apo procedurat e tjera ligjore. Ne nuk kemi detyrimin pé& té&
ankimuar apo apeluar urdhrat e gjykaté&s apo proceset e tjera ligjore g€lidhen me ju apo
me llogarin&tuaj t€PayPal. Kur véménézbatim njé&pezullim, rezervé&apo kufizim si
pasoj€e njéurdhri gjykate, ligjit n€fuqi, ké&kesave rregullatore apo proceseve t&tjera
ligjore, pezullimi, rezerva apo kufizimi mund tégédrojnéné&fuqi p& sa koh&shihet e
arsyeshme nga PayPal.
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P&gjegj&sia pé& transaksione tEpaautorizuara

Mbrojtja nga transaksionet e paautorizuara

P& témbrojtur veten nga aktivitetet e paautorizuara né€llogarin&tuaj t€PayPal, duhet t&
hyni rregullisht n€até&llogari dhe t&rishikoni deklaratén e llogaris€s€PayPal. PayPal do
t'ju njoftojépé& qlo transaksion duke dé&guar nj&email né&adresén kryesore t&email-it &
ndodhet né&skedar. Ju duhet t'i rishikoni k&o njoftime transaksioni pé t'u siguruar qéglo
transaksion &hté&i autorizuar dhe &htékryer me saktési.

PayPal ju mbron nga aktiviteti i paautorizuar néllogarin€tuaj PayPal. Kur kjo mbrojtje
vihet nézbatim, PayPal do t'ju mbulojé&été&gjihé&shumén e aktivitetit tEpaautorizuar p& sa
kohé&bashké&unoni me ne dhe ndigni procedurat e p&shkruara mé&poshté

Cfaré&hténjéTransaksion i paautorizuar



Nj&"transaksion i paautorizuar” ndodh kur dégohet nj&pages&e paautorizuar nga llogaria
juaj e PayPal dhe e cila nuk ju sjell p&fitime. P& shembull, né&e dikush ju vjedh
fjal&alimin, e pé&dor atépé& teéhyréné&llogarinétuaj t€PayPal dhe dé&gon njépagesé
nga llogaria juaj, atéheré&ka ndodhur njé&transaksion i paautorizuar.

Cfarénuk konsiderohet transaksion i paautorizuar

Rastet e mé&oshtme NUK konsiderohen si transaksione t&paautorizuara:
o Née i jepni dikujt akses néllogarinétuaj tEPayPal (duke i dhéé&informacionin e
identifikimit) dhe ata p&dorin llogarin€tuaj t&PayPal pa dijenin&apo lejen tuaj.
Ju mbani p&gjegjé&si p& transaksionet e b&a nék&é&situaté
o Pavlefshmé&ia apo rimbursimi i nj&pagese si pasoj&e veprimeve t€pé&shkruara
néseksionin Rimbursimet, kthimet dhe kthimet e pagesave.

Si téraportoni njétransaksion t€paautorizuar

Kontaktoni menjénher&Shé&bimin e klientit t€PayPal né&e besoni se:

« nga llogaria juaj é&ht&kryer nj&transaksion i paautorizuar;

e ka pasur nj&akses t&paautorizuar néllogarinétuaj;

e ju kané&vjedhur apo keni humbur informacionin tuaj t&identifikimit néPayPal,
ose

e keni humbur, ju kan&vjedhur apo &htégktivizuar ndonjénga pajisjet gekeni
p&dorur p& t&aksesuar llogarinétuaj t&PayPal.

Duhet téna siguroni t&gjitha informacionet e disponueshme né&lidhje me rrethanat e glo
transaksioni t€paautorizuar dhe/apo t€kegpé&dorimit ose p&dorimit tEpaautorizuar té
llogaris&suaj, si dhe t&ndé&merrni t€gjitha hapat e arsyeshme q&ju ké&kohen p& té
ndihmuar hetimet e PayPal.

Né&se na njoftoni p& njé&transaksion t&paautorizuar brenda gjashtélhjet&(60) dité&re nga
koha e kryerjes s&transaksionit dhe ne jemi t&bindur se &hténjé&transaksion i
paautorizuar, ju do t&pé&fitoni 100% mbrojtje nga transaksionet e paautorizuara.

Zgjidhja e gabimeve
Cfaréé&hténjégabim
Njé&"gabim" &hté&sa mé&poshté
e njé&gabim pé&punimi i b&&nga PayPal apo nga furnizuesit e saj pé& shkak tété
cilit llogaria juaj e PayPal debitohet apo kreditohet gabimisht, apo kur njé&
transaksion regjistrohet néményrétépasakténéllogarinétuaj tePayPal.

e Ju dé&goni njépagesé&dhe né&llogarinétuaj t&PayPal debitohet nj&shumée
pasakté
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o Népasqyrén e llogarisésuaj t&PayPal mungon ose nuk &hté&identifikuar si duhet
njétransaksion.

o Kemi b&énjégabim kompjuterik apo matematikor né&lidhje me llogarinétuaj té
PayPal.

Cfarénuk konsiderohet si gabim

o Née i jepni dikujt akses néllogarin&tuaj tE&PayPal (duke i dhéé&informacionin e
identifikimit) dhe ata p&dorin llogarin€tuaj t&PayPal pa dijenin&apo lejen tuaj.
Ju mbani p&gjegjé&si p& transaksionet e b&a nék&é&situaté

o Pavlefshmé&ia apo rimbursimi i nj&pagese si pasoj&e veprimeve t&péshkruara
néseksionin Rimbursimet, kthimet dhe kthimet e pagesave.

o Né&e dé&goni gabimisht nj&pagesé&drejt pal& ségabuar apo dé&goni njépagesé
me shumén e gabuar (p.sh., p& shkak ténj&gabimi tipografik). (N&raste té&tilla
zgjidhja juaj e vetme &hté&tékontaktoni palén técilés i keni déguar pagesén dhe
t'i k&koni rimbursimin e pagesés. PayPal nuk ju kthen apo rimburson nj&pagesé&
qé&e keni kryer gabimisht.)

Né&rast gabimesh apo né&e keni pyetje p& transferimet tuaja elektronike

Na kontaktoni néQendrén ton&té&zgjidhjeve.

Na lajmé&oni sapo témundeni, né&e mendoni se deklarata apo fatura juaj &hté&e gabuar
apo nése ju duhen mé&shumeéinformacione pé& njé&transferim técil&uar népasqyréapo
faturé& Duhet t&na njoftoni jo m&vonése gjashtélhjet&(60) dit€pasi t'ju kemi dé&guar
gjendjen e PARE t&llogariséku é&hté&shfaqur problemi apo gabimi. Na jepni emrin,
adresén e email-it dhe numrin e llogaris&(né&se keni).

o Pé&shkruani gabimin apo transferimin pé& té&cilin jeni t&pasigurt dhe shpjegoni sa
méqartépse besoni se &hté&gabim dhe pse ju nevojiten mé&shumeé&informacione.
e Nathoni shumén né&dollar tégabimit t&dyshuar.

Né&e na njoftoni verbalisht, mund t'ju k&kojmé&téna dé&goni me shkrim ankesén apo
pyetjen tuaj brenda 10 dit€pune. Do t&p&fundojmehetimin tonébrenda 10 dit€pune
nga marrja e njoftimit p& njégabim t&dyshuar. Sidoqofté né&e do té&na duhet mé&shumé
kohé&mund t&vonohemi deri né45 ditépé& t&hetuar ankesé apo pyetjen. N&e vendosim
ta b§mékéaé do tékreditojmé&shumén gémendoni se &hté&gabim néllogarinétuaj né
PayPal brenda 10 dit&pune, néményrégétékeni njékredit tEpé&kohshén gjaté
periudhé& qéna duhet pé& té&pé&funduar hetimin toné Do ténjoftoheni pé& kreditin e
pé&kohshé&n brenda 2 dit&pune pas kreditimit. Né&e ju k&kojmé&téna e dé&goni ankesén
apo pyetjen tuaj me shkrim dhe nuk e béni brenda 10 dit€pune, mund t&mos kreditojmé
pé&kohé&sisht llogarin&tuaj tE&PayPal.
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P& gabimet q&lidhen me llogarit&e reja t€PayPal, transaksionet népikén e shitjes apo
pé& transaksionet e kryera jasht& mund té&na duhen deri nénénté&lhjet&(90) ditépé& té
shqyrtuar ankesén apo pyetjen tuaj. P& llogarit&e reja t€PayPal (kur nga transaksioni i
parénga llogaria juaj kanékaluar mé&pak se 30 dit€pune nga data kur na njoftuat), hetimi
mund t&zgjas&deri n€20 ditEpune.

Rezultatet do t'ju béen me dije brenda 3 dit€&pune pas p&fundimit tE&hetimit. Né&se
vendosim se nuk ka pasur asnjégabim, do t'ju d&gojmeénjé&shpjegim me shkrim té
vendimit ton€ Né&se keni marrénjékredit t&pé&kohshém, do ta hegim nga llogaria juaj
dhe do t'ju njoftojmé&pé& datén dhe shumén e debitit. Keni tédrejt&téké&koni kopje té
dokumenteve t&pé&dorura n€hetimin toné

Né&e arrijménékonkluzionin se nuk ka pasur gabime, do tékreditojmé&menjéeré
shumeén e ploténé&llogarin€tuaj brenda 1 dite pune nga arritja e konkluzionit. Ose, né&e
tashmé&keni marrénjékredit t&pé&kohshém, do t'ju lejohet t'i mbani shumat néfjalé

Pé&punimi i gabimeve
Do téndreqim glo gabim pé&punimi gédo té&zbulojmé Né&e gabimi rezulton né

e Marrjen e njéshumémétévogé nga shuma e sakt&qé&ju takon, aténeréne do té
kreditojmé&llogarin&tuaj tEPayPal me diferencé ndé&mjet asaj qé&duhet t€kishit
marré&dhe asaj q€keni marréné&tévéteté

e Marrjen e njéshumémétémadhe nga shuma e sakt&qé&ju takon, aténeréne do té
debitojmé&llogarin&tuaj t&PayPal me diferencé mes asaj g€keni marrénété
vé&tetédhe asaj q&duhet t&kishit marré

e Moskryerjen nékohé&tétransaksionit apo néshumen e sakténga ana joné€ atéheré
ne mbajmépé&gjegj&i p& humbjen apo déntimin tuaj téshkaktuar
drejtpé&sétrejti nga kjo moskryerje, p&vege kur:

o edhe pse jo pé& fajin ton& nuk keni pasur fonde témjaftueshme pé& té&
p&funduar transaksionin;

o sistemi ynénuk funksiononte si duhet dhe ju ishit nédijeni p& problemin
kur nisé& transaksionin; apo

o gabimi ndodhi si pasoj&e rrethanave t&jasht&akonshme jasht&kontrollit
ton&(si n€rast zjarri, p&mbytjeje apo humbje télidhjes s€internetit),
pavarésisht masave paraprake t&arsyeshme qg&kemi marré

Né&gabimet e pé&punimit nuk p&fshihen:

« Vonesat pé& técilat PayPal aplikon pezullime, kufizime apo rezerva.

e \Vonesat si pasoj&e shqyrtimit tEpagesés.

e Vonesat e pé&shkruara nén seksionin Si téblej digka t&cilat lidhen me kohé gé
duhet pé& té&pé&funduar transaksionin e blerjes nédisa situata.

o Gabimet tuaja n€kryerjen e njétransaksioni (p& shembull, vendosja gabim e
shumé& gépo dégoni).
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Kushte té&tjera ligjore

Komunikimet midis jush dhe nesh

Ju pranoni se PayPal dhe filialet e saj mund t'ju kontaktojnéme email p& gélime
marketingu. Mund t&refuzoni marrjen e komunikimeve p& marketingun kur hapni njé&
llogari néPayPal duke ndryshuar preferencat e llogarisé&suaj apo duke klikuar lidhjen
anulo abonimin nénjé&email t&PayPal apo faturégé&keni marrénga ne. Ké&kesa p&
refuzimin e komunikimeve hyn néfuqi brenda 10 dit&pune. Edhe né&e keni refuzuar
marrjen e komunikimeve p& marketingun, do té&vazhdojmé&t'ju dé&gojméinformacione
faktike pé& llogarin€tuaj apo p& shé&bimet PayPal.

Né&e na jepni numrin tuaj técelularit, pranoni qg&PayPal dhe filialet e saj t'ju kontaktojné
nénumrin n&fjal&p&mes telefonatave automatike apo p&mes mesazheve ose
telefonatave t&pararegjistruara pé&: (i) t'ju informuar rreth pé&dorimit t&sh&bimit t&
PayPal dhe/apo p& témirénbajtur llogarin€e PayPal, (ii) t€hetuar apo parandaluar
mashtrime, apo (iii) t&éark&uar njéborxh. Ne nuk do tépé&dorim telefonatat automatike
apo mesazhet ose telefonatat e pararegjistruara p& gélime marketingu né&e nuk kemi
paraprakisht miratimin tuaj. Mund té&ndajmé&numrin tuaj celular me ofruesit e shé&bimit
g&kemi kontraktuar p& té&na asistuar me aktivitetet e renditura mé&lart, por nuk do té
ndajmé&pa miratimin tuaj numrin e telefonit me pal&tétreta p& gélimet e tyre. Nuk jeni i
detyruar t€pranoni marrjen e telefonatave automatike apo mesazheve ose telefonatave té&
pararegjistruara nénumrin tuaj celular p& t&pé&dorur dhe shijuar produktet dhe
sh&bimet q&ofrohen nga PayPal. Mund t&refuzoni marrjen e telefonatave automatike
apo mesazheve ose telefonatave t&pararegjistruara nénumrin tuaj celular nédisa ményra,
duke pé&fshiré p&mes nj&fature transaksioni me email, nécil&imet e llogaris&apo duke
kontaktuar Shé&bimin e klientit t&PayPal. Shpeshté&ia e mesazheve mund tévariojé&dhe
mund t&zbatohen tarifa standarde pé& thirrjet dhe mesazhet nga celulari. PayPal, si dhe
operatoré& e telefonit tuaj nuk mbajnépé&gjegjé&si p& mesazhe t&vonuara ose té
padé&guara. Sidogoft& ne mund t'ju telefonojmé&duke p&dorur mjete t&tjera nése na
duhet t&flasim me ju.

PayPal mund t&komunikoj&elektronikisht me ju p& glo informacion gé&€lidhet me
llogarin&e PayPal apo transaksionet, si dhe me shé&bimet e PayPal. Esht&pé&gjegjési e
juaja témbani tépéditésuar adresén kryesore t&email-it néményréqéPayPal té
komunikojéme ju elektronikisht. Ju kuptoni dhe pranoni se edhe né&e PayPal ju dé&gon
njékomunikim elektronik por ju nuk e merrni sepse adresa kryesore e email-it néskedar
&hté&e pasakté e papé&dité&uar, e bllokuar nga ofruesi juaj i shé&bimit, apo e keni té
pamundur t€&merrni komunikime elektronike, do t&konsiderohet se PayPal jua ka dé&guar
komunikimin néményré&efektive.
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Vini re se po tépé&dorni njéfilté gébllokon apo ridrejton email-et nga dé&guesit e pa
listuar nélibrin tuaj tEadresave t&email-it, aténer&duhet té&shtoni PayPal nélibrin tuaj té&
adresave t€email-it gétémund t&shihni komunikimet g&ju d&gojmeé

Mund té&pé&ditésoni adresén kryesore t&email-it apo adresén e rrugé&s néglo moment
duke hyréné&fagen e internetit nEPayPal. N&e adresa juaj e email-it bénet e pavlefshme
dhe komunikimet elektronike g&ju dé&gon PayPal kthehen mbrapsht, PayPal mund ta
konsiderojéllogarin&juaj si joaktive dhe ju nuk do témund t&kryeni asnj&aktivitet
pé&mes llogaris&suaj t&PayPal derisa t€marrim prej jush nj&adres€kryesore email-i t&
vlefshme dhe funksionale.

PayPal ka tédrejt&témbyll€llogarinétuaj né&e t&higni miratimin tuaj pé& témarré
komunikime elektronike.

Konsiderohet se keni marrénjé&komunikim nga ne, nése dégohet elektronikisht, 24 oré
nga koha kur e postuam né&fagen tonété&internetit apo nga koha kur jua nisén me email.
3 dit&pune pasi t'ju kemi dé&guar njékomunikim me posté ky komunikim do té&
konsiderohet se &htémarrénga ana juaj.

P&vecge kur po komunikojmémbi njégshtje pé& t&cilén kemi specifikuar nj&tjetér
adresénjoftimi (p& shembull, procesi yné&i p&gjegjé&is€pé& transaksionet e
paautorizuara apo gabime té&tjera), njoftimet me shkrim drejtuar PayPal duhet t&
dé&gohen me posténé PayPal Pte. Ltd., Kujdes: Departamenti Ligjor, 5 Temasek
Boulevard #09-01, Suntec Tower Five, Singapor 038985.

Ju kuptoni dhe pranoni se, deri némasén e lejuar nga ligji, PayPal mund, pa njoftim apo
paralajmé&im témeéejshém, tEmonitoroj€apo regjistroj&biseda telefonike q&ju apo
dikush q&vepron néemrin tuaj ka b&&me PayPal apo me agjenté e saj, p& gélime té&
kontrollit t&cil&isédhe trajnimit apo p& mbrojtjen toné Ju pranoni dhe kuptoni se
ndoné&e komunikimet tuaja me PayPal mund té&dé&gjohen, monitorohen apo regjistrohen,
jo t&gjitha linjat telefonike apo telefonatat mund t&regjistrohen nga PayPal dhe PayPal
nuk garanton marrjen apo ruajtjen e regjistrimeve té&ndonjé&telefonate t&caktuar nga
celulari.

Té&drejtat e PayPal
Té&drejtat e PayPal p& ndé&prerjen dhe zgjidhjen e marréveshjes

PayPal, sipas gjykimit t&saj, rezervon t&drejtén t&pezulloj&apo p&fundojék&é
marré&veshje p&doruesi, aksesin n&apo p&dorimin e fageve t&internetit, t&softuerit, t&
sistemeve (p&fshi glo rrjet dhe server t€pé&dorur p& t&ofruar sh&bimet e PayPal) gé
operohen nga ne apo n€éemrin ton&apo disa ose tégjitha sh&bimet e PayPal, p&
daré&lolloj arsye dhe néglo moment pasi tEkeni marrénjénjoftim nga ne dhe, pas
zgjidhjes s&ké&aj marré&eshjeje pé&doruesi, pagesén ndaj jush téglo fondi t&pakufizuar
géndodhet négjendjen e llogaris€tuaj néPayPal.



Interesi i sigurisé&

Si siguri p& pé&mbushjen e detyrimeve tuaja sipas ké&aj marr&eshjeje pé&doruesi, ju i
garantoni PayPal nj&peng dhe garanci négjendjen tuaj néllogarinéné&PayPal nézot&im
t&PayPal.

Shumat gé&i detyrohesh PayPal

Né&e gjendja né&llogarinétuaj néPayPal béhet negative p& ndonj&arsye, kjo gjendje
negative p&fagé&on njéshumeégéi detyrohesh PayPal. PayPal mund t'i mbaj€éké&o
shuma nga fondet gé&shtohen mé&pas né&llogarinétuaj néPayPal nga vet&ju apo nga
pagesat gémerrni. N&e keni mé&shumése njéllogari néPayPal, ne mund ta
kompensojmé&gjendjen negative nénjéllogari néPayPal nga gjendja g€keni néllogarité
e tjera néPayPal. Né&e vazhdoni ta p&dorni llogarin€tuaj néPayPal kur gjendja &hté
negative, ju autorizoni PayPal t&kombinojé&gjendjen negative me qlo debitim apo
transaksion té&dé&guar nga llogaria juaj kur ky kombinim ju béhet me dije pé&para se té&
fillojédebitimi apo transaksioni.

Né&e fondet g&mbani nénjéllogari néPayPal janénémonedha téndryshme, dhe gjendja
nénjé&én nga monedhat kalon nénegative p& darélolloj arsyeje, PayPal mund ta
kompensojégjendjen negative nga fondet e mbajtura némonedha t&tjera. N&e keni njé
gjendje negative nénjémonedhé&tjeté& p& njé&periudh&21-ditore apo mé&shumé PayPal
do ta konvertojék&é&gjendje negative némonedhén pé&katé&e. Sidoqofté do ténevojitet
ké&nbimi valutor dhe pé& transaksionin do t&pé&doret kursi i kémbimit i transaksionit i
PayPal (ku p&fshihet edhe tarifa e k&nbimit t€monedhé&).

Pé&pos asaj qéu p&mend mélart, né&e i detyroheni PayPal-it ose nj&é& ndé& filialeve
tona njéshuméqéi ka kaluar afati, PayPal-i lejohet tédebitojéllogarin&tuaj néPayPal
pé& t&paguar shumat qéu ka kaluar afati. K&u p&fshihen shumat qé&detyroheni p&
produkte t&ndryshme sicé&ht&"Xoom"-i ose "Braintree”.

Procedurat e falimentimit

Né&se nga ju apo ndaj jush nisin procedura sipas dispozitave t€legjislacionit p&
falimentim apo paafté&si paguese, na lind e drejta t&rikuperojmétégjitha kostot apo
shpenzimet e arsyeshme (pé&fshi tarifat dhe shpenzimet e arsyeshme ligjore) t&b&a né
lidhje me zbatimin e k&aj marré&veshjeje pé&doruesi.

Marrja p&sipé& e tédrejtave

(qoft&me apo pa iniciativén tuaj), ju bini dakord géPayPal tEmarrépé&sip& tédrejtat
tuaja ndaj marrésit dhe paléve tétreta n€lidhje me pagesé dhe mund t'i ndjekékéo té&
drejta drejtp&sé&lrejti apo néemrin tuaj, sipas gjykimit t&PayPal.

Moshegja doré
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Pamundé&sia jonépé& t&vepruar n€lidhje me njéshkelje nga ju apo t&tjerétéglo
detyrimi qé&keni sipas ké&aj marré&eshjeje pé&doruesi nuk do t&thotése ne heqim doré
nga e drejta jon&pé& t&vepruar n€lidhje me shkelje témé&onshme apo téngjashme.

Dénmshpé&blimi dhe kufizimi i pé&gjegj&isé

Né&ké&éseksion, ne pé&dorim termin "PayPal” pé& t'iu referuar PayPal Pte. Ltd. dhe
filialeve tona, si dhe drejtoré&ve, oficer&e, punonjé&ve, agjentéve, sip&marrjeve té
p&bashké&a, ofruesve dhe furnizuesve t&sh&bimit. Filialet tona p&fshijnéglo subjekt gé
ne kontrollojmé& gé&na kontrollon apo g€kemi kontroll t&pé&bashké:.

Dénshpé&rblimi

Ju duhet t&dénshpé&hbleni PayPal p& veprimet né€lidhje me llogarin€tuaj t&PayPal dhe
pé&dorimin tuaj téshé&bimeve PayPal. Ju pranoni témbroni, dénshpé&bleni dhe t&mbani
t&padéntuar PayPal nga qlo pretendim apo k&kes&(p&fshi kéu tarifa ligjore té&
arsyeshme) t&kryer apo bé&énga nj&pal&e treté&si pasoj&apo qéburon nga shkelja juaj e
ké&saj marré&eshijeje pé&doruesi, p&dorimi i papé&shtatshém i sh&bimeve t&PayPal,
shkelja e ligjit apo t&drejtave t€nj&pale t&treté&dhe/apo veprimet apo mosveprimet e
paléve t&treta t&cilave ju i keni dhénéleje t&pé&dorin llogarin€tuaj t&PayPal apo té
aksesojné&faget tona t&internetit, softuerin, sistemet (p&fshi qlo rrjet dhe server té&
pé&dorur p& t&ofruar sh&bimet e PayPal) g€operohen nga ne apo néemrin ton& apo
secilé nga shé&bimet e PayPal né&emrin tuaj.

Kufizimi i pé&gjegj&isé

Pé&gjegj&sia e PayPal kufizohet né€lidhje me llogarin€tuaj t&PayPal dhe

pé&dorimin tuaj téshé&bimeve tEPayPal. N&asnjérast PayPal nuk mban pé&gjegjési
pé& fitimet e humbura apo p& ndonjé&démtim téve@nté aksidental apo témé&vonshén
(ku pé&fshihen déntimet pa kufizim p& humbjen e t&dhéave apo humbjen e biznesit) g&
vijné&si rezultat i apo n€lidhje me fagen e internetit, softuerit, sistemet tona (p&fshi qlo
rrjet dhe server t&pé&dorur p& t&ofruar secilén prej shé&bimeve t&PayPal) g&operohen
nga ne apo né&emrin toné& apo secilé nga sh&bimet e PayPal ose t€ké&saj marréveshjeje
pé&doruesi (sipas rastit, p&fshi edhe neglizhencén), pé&vece dhe deri nEémasén gé€lejohet
me ligj.

Pé&qgjegjésia jonéndaj jush apo ndonj&pale tétreténédarédolloj rrethane kufizohet nga
shuma reale e démtimit t&drejtp&drejté& P& métepé&, deri nEémasén e lejueshme nga
ligji néfuqi, PayPal nuk mban pé&gjegjési, dhe ju pranoni t€mos e béni p&gjegj&
PayPal, p& asnjédéntim apo humbje (p&fshi, por pa u kufizuar n€éhumbjen e parave,
emrit témiré reputacionit, fitimeve apo humbjeve t&tjera jomateriale ose ndonjédéntim
téve@nté aksidental apo témépasshém) qérezulton néményré&tédrejtpé&drejté&ose té
t&thorténga: (1) p&dorimi juaj i apo pamundé&sia juaj p& t&pé&dorur faget e internetit,
softueré, sistemet tona q&operohen nga ne apo néemrin ton&(pé&fshi qlo rrjet dhe
server t&pé&dorur pé& téofruar secilén prej shé&bimeve tE&PayPal) apo secilén nga
sh&bimet e PayPal; (2) vonesat apo shké&utjet néfaget e internetit, softuer&, sistemet



tona qé&operohen nga ne apo n€&emrin ton&(p&fshi @lo rrjet dhe server t&pé&dorur p& té
ofruar secilé prej shé&bimeve t&PayPal) dhe secilé nga sh&bimet e PayPal; (3) viruset
ose softueré& e tjera keqdashé&e tE&marra nga aksesi n&faget e internetit, softueré,
sistemet tona g&operohen nga ne apo néemrin toné&(pé&fshi glo rrjet dhe server té
pé&dorur p& t&ofruar secilé prej sh&bimeve t&PayPal), secilé nga shé&bimet e PayPal,
apo glo fage interneti apo shé&bimi gé&lidhet me faget tona t&internetit; (4) defektet,
problemet, gabimet apo pasakt&itEtédaré&lo natyre n€faget e internetit, softueré&,
sistemet tona g€operohen nga ne apo néemrin toné&(p&fshi qlo rrjet dhe server té
pé&dorur p& t&ofruar secilén prej sh&bimeve t&PayPal), secilé nga shé&bimet e PayPal,
apo néinformacionin dhe grafiké& e marra prej tyre; (5) p&mbajtja veprimet apo
mosveprimet e paléve tétreta; (6) nj€pezullim apo masa t&tjera t€marra n€lidhje me
llogarin&tuaj PayPal; ose (7) nevoja juaj p& témodifikuar praktikat, p&mbajtjen ose
sjelljen, apo humbja juaj apo paafté&ia p& tEbé&ébiznes, si rezultat i ndryshimeve né
k&emarréveshje pé&doruesi apo népolitikat e PayPal.

Deklarat&p& mohimin e pé&gjegj&isé&pé& garancinédhe I&himin
Asnjé&égaranci

Shé&bimet e PayPal ofrohen *'sicjan&" dhe pa asnjépé&faqgé&im apo garanci, gofté
téshprehur, ténénkuptuar apo ligjore. PayPal refuzon specifikisht glo garanci té&
nénkuptuar té&titullit, tregueshmé&risé pé&shtatshmé&is€pé& njégélim técaktuar
dhe mosshkeljes.

PayPal nuk ka asnj&kontroll mbi produktet apo sh&bimet e ofruara nga shité&it g&
pranojn€PayPal si metod€pagese dhe PayPal nuk mund t&garantojé&se njéblerés apo
shité&s me técilin po ndé&veproni do tE&pé&fundoj&vétet transaksionin apo &htéi
autorizuar p& ta b&eké&ée PayPal nuk garanton akses t&vazhdueshém, t&pandé&preré
apo tésigurt ndaj secil&s prej shé&bimeve t€PayPal dhe operimi n&fagen e interneti,
softueret apo sistemet tona g€operohen nga ne apo n&emrin ton&(p&fshi qlo rrjet dhe
server t&pé&dorur p& t&ofruar secilén prej shé&bimeve té&PayPal) mund t€&keténdé&hyrje
nga faktor&téndryshén t&jashtém génuk janéné&kontrollin toné PayPal do tebgée
pérpjekje té arsyeshme pér t’u siguruar se kérkesat pér debitim dhe kreditim elektronik ku
pé&fshihen llogarit€bankare, kartat e debitit, kartat e kreditit dhe 1&himi i ggeve té&
pé&punohet nékohén e duhur, megjithatéPayPal nuk p&fagé&on dhe nuk jep garanci né
lidhje me kohén e nevojshme p& p&fundimin e p&punimit sepse shé&bimet e PayPal
varen nga shumé&faktoré&jasht&kontrollit toné& té&tilla si vonesat nésistemin bankar apo
shé&bimin postar. Ky paragraf ju jep t&drejta ligjore specifike dhe ju mund t&keni edhe
t&drejta t&tjera ligjore t&cilat variojné&sipas shtetit/rajonit.

Clirimi i PayPal nga detyrimi

Né&e keni njémosmarrveshje me ndonjémbajtés llogarie t&PayPal, ju gironi PayPal nga
detyrimi p& qlo pretendim, k&kesé&dhe déntim (aktual dhe i mé&onshén) i darélo
natyre qofté& i njohur dhe i panjohur, g€lind nga apo g€ka lidhje me mosmarré&eshje té&
tilla. N&pranimin e ké&ij 1&himi, ju higni shprehimisht dorénga glo mbrojtje g&do té



kufizonte fushén e veprimit téké&ij I&himi p& tep&fshir&vetém ato pretendime p& té
cil& mund té&ishit nédijeni apo gqédyshonit p& ekzistencén e tyre néfavorin tuaj né
kohén kur pranuat k&élé&him.

Mosmarréveshjet me PayPal
Kontaktoni fillimisht PayPal

Né&e lindin mosmarréveshje mes jush dhe PayPal, qoft&né&funksionin e bleré&sit apo té
shitésit, objektivi ynéé&htétémeéojmedhe t€adresojméshgetésimet tuaja. Née nuk
mund ta b@mék&eénémasén g&€ju dé&hironi, synimi ynéé&htétéofrojmémjete neutrale
dhe pa kosto pé& tézgjidhur shpejt mosmarré&eshjen. Mosmarréveshjet mes jush dhe
PayPal né&lidhje me shé&bimet mund t&raportohen néSh&bimin e klientit t&PayPal.

Arbitrimi

P& daré&lo pretendimi (me pé&jashtim t&pretendimeve pé& urdhé&esat apo p&
kompensime té&tjera tévlefshme) ku shuma totale e shpé&blimit t&ké&kuar nuk tejkalon
10 000 dollaré&(apo ekuivalentin némonedha té&tjera), ju mund té&vendosni ta zgjidhni
mosmarré&reshjen pa shumé&kosto p&mes arbitrimit tEbazuar némosparagitje. N&se
zgjidhni t&arbitroni, k&&do ta béni pé&mes nj&ofruesi t&caktuar p& zgjidhjet alternative
témosmarré&eshjeve ("ADR") p& t&cilin kemi réné&dakord bashkarisht. Ofruesi i ADR
telefonit, internetit dhe/apo do t&bazohet kryesisht nédor&ime me shkrim, méayra
specifike do tézgjidhet nga ju; (b) arbitrimi nuk p&fshin paragitjen fizike t&palé&ve apo
déhmitaréve, p&jashto rastet kur palé& bien dakord pé& tékundé&tén; dhe (c) lo gjykim
pé& shpé&blimin e k&kuar nga arbitruesi mund t€p&doret néglo gjykatét&juridiksionit
pékatés.

Pronésia intelektuale
Emrat tregtarétéPayPal

"PayPal.com”, "PayPal" dhe t&gjitha logot q&lidhen me sh&bimet e PayPal jan&ose
emra tregtar€ ose emra tregtar&téregjistruar t&PayPal apo t&licencuesve t€PayPal. Ju
nuk mund t'i kopjoni, imitoni, modifikoni apo p&dorni pa njémiratim paraprak me
shkrim nga PayPal. P& métepé&, t€gjitha kokat e fageve, grafiké& e personalizuar, ikonat
e butonit dhe shkrimet janémarka sh&bimi, emra tregtar&dhe/apo veshje tregtare té&
PayPal. Ju nuk mund t'i kopjoni, imitoni, modifikoni apo pé&dorni pa pasur paraprakisht
miratimin toné&me shkrim. Ju mund tépé&dorni logot HTML t&ofruara nga PayPal me
gélimin qé&té&drejtoni trafikun néueb drejt sh&bimeve t&PayPal. Nuk mund té
ndryshoni, modifikoni apo ndryshoni n&asnjéményrekéo logo HTML, as t'i p&dorni né
njéményréqée keqpéshkruan PayPal apo shé&bimet e PayPal ose t'i paragitni nédarélo
ményre ku nékuptohet sponsorizimi apo validimi i PayPal. Té&gjitha t&drejtat, titujt dhe
interesat ndaj dhe pé& faget e internetit téPayPal, glo p&mbajtje e tyre, sh&bimet e
PayPal, teknologjia g&€lidhet me shé&bimet e PayPal si dhe tégjitha teknologjit&dhe


https://www.paypal.com/al/smarthelp/contact-us?locale.x=sq_AL

p&mbajtjet e krijuara apo gqérrjedhin nga t€lartpé&mendurat janépronéekskluzive e
PayPal dhe e t&licencuarve té&saj.

Dhénia e licencave, e pé&qgjithshme

Né&e pé&dorni softueré&téPayPal, si p.sh. njéAPI, paketén e veglave t&zhvilluesit apo
aplikacione té&tjera té&softuerit, ku mund t&pé&tfshihen softueret e ofruara nga apo té
integruara nésoftuerin, sistemet apo shé&bimet e ofruesve tanété&shé&bimit, tEcilat i keni
shkarkuar apo i keni aksesuar pé&mes uebit apo platformés celulare, atéher&PayPal ju jep
nj&licenc&t&limituar e cila &htée revokueshme, joekskluzive, e panélicencueshme, e
patransferueshme dhe falas g&té&aksesoni dhe/apo p&dorni softuerin e PayPal né
pé&puthje me dokumentacionin shogé&ues tésoftuerit néfjal€ Dhénia e ké&saj licence
aplikohet pé& softueret dhe tégjitha p&dit&imet, p&mir&imet, versionet e reja dhe
z&vendé&imet e softuerit. Nuk mund t€&merrni apo t&jepni me gira, as t&transferoni té&
drejtat tuaja pé& softuerin te njépalé&e tret& Duhet t'i p&mbaheni ké&kesave pé& zbatim,
akses dhe p&dorim t&pé&caktuara nétégjitha dokumentacionet shoqé&uese té
shé&bimeve t&PayPal. N&e nuk i p&mbaheni ké&kesave p& zbatim, akses dhe pé&dorim,
ju mbani pé&gjegjé&si p& tégjitha déntimet e mépasshme gé€do t€pé&soni ju, PayPal dhe
palé e treta. PayPal mund tépé&dité&oj&apo ndé&pres€glo softuer pas njélajmé&imi
paraprak. Ndoné&e PayPal mund t€ket&(1) integruar disa materiale dhe teknologji t&
caktuara t&palé& sétreténéglo ueb apo aplikacion tjet&, ku p&fshihet softueri i saj,
dhe/apo (2) aksesuar dhe p&dorur disa materiale dhe teknologji t€caktuara t€palé& s&
tret€pé& ta pasur métélehtét'ju ofrojéshé&bimet e PayPal, juve nuk ju &htédhéédhe
nuk keni t&drejta mbi apo ndaj secilit prej materialeve t&palé&s sé&tret& Ju pranoni t€mos
modifikoni, ndryshoni, ndé&hyni, riparoni, kopjoni, riprodhoni, pé&shtatni, shp&ndani,
shfagni, publikoni, riktheni, projektoni, p&ktheni, gnontoni, dekompiloni, si dhe t&mos
tentoni t&krijoni ndonjé&kod burimor gérrjedh nga softueri apo materiale a teknologji té
pal& sétreté& as nétékundét t€krijoni ndonjé&punim gérrjedh prej ndonjé&it nga
softueret apo materialet ose teknologjit&e palé&ve tétreta. Ju pranoni se glo e drejté titull
dhe interes p& softuerin e PayPal &ht&proné&e PayPal dhe glo material i pal& sé&tretéi
integruar nétéé&htéproné&e palé& sétretégéi ofron shé&bime PayPal. Cdo aplikacion
softueri i pal& sétret&qé&ju p&dorni néfaget e internetit t&PayPal i néashtrohet licencés

softueret tona dhe/apo né&lidhje me shé&bimet tona t&PayPal. N&e po p&dorni shé&bimet
e PayPal néfagen e internetit t&PayPal apo néfage interneti apo platforma tétjera gé
organizohen nga PayPal apo nj&pal&e tret& dhe nuk keni shkarkuar softuerin e PayPal
apo nuk po pé&dorni aplikacionet e softuerit néfagen e internetit t&PayPal, aténer&éky
seksion nuk aplikohet p& pé&dorimin tuaj t&shé&bimeve t&organizuara nga PayPal.

Dhénia e licencé& nga P&doruesi te PayPal; garancit€épé& proné&inéintelektuale
PayPal nuk hedh pretendime pé& proné&iné&e p&mbajtjes g&€ju ofroni, ngarkoni, doré&oni

apo ia dégoni PayPal. PayPal nuk hedh pretendime p& proné&iné&e p&mbajtjes g&
organizoni néfaget e internetit apo aplikacionet e palé& sétreteégépédorin shé&bimet e



PayPal p& t&ofruar shé&bime pagesash t&cilat lidhen me p&mbajtjen tuaj. Nélidhje me
paragrafin e radhé&s, kur ju i ofroni p&mbajtje PayPal apo postoni p&mbajtje duke
pé&dorur shé&bimet e PayPal, ju i jepni PayPal (dhe pal&ve me t&cilé& punojmé njé&
licencé e cila &ht&joekskluzive, e parevokueshme, falas, e transferueshme dhe globale,
pé& t&pé&dorur p&mbajtjen tuaj dhe proné&iné&intelektuale g€lidhet me tédhe t&drejtat e
reklamé& néglo media génjihet sot apo nét&ardhmen pé& téna ndihmuar té
p&miré&ojmeé operojmé&dhe promovojméshé&bimet tona aktuale dhe t€krijojmé
sh&bime téreja. PayPal nuk do t'ju kompensoj&pé& asnjénga p&mbajtjet tuaja. Pranoni
se p&dorimi i p&mbajtjes suaj nga PayPal nuk shkel asnjé&tédrejt&pé& proné&iné
intelektuale apo pé& reklamé& P& métepé&, pranoni dhe garantoni se jeni népronési ose
nétékundét kontrolloni t&gjitha tédrejtat p& p&mbajtjen g€ofroni dhe bini dakord té&
higni dorénga t&drejtat tuaja morale dhe premtoni témos t'i rivendikoni k&o tédrejta
ndaj PayPal. Ju p&fagé&soni dhe garantoni se asnjénga sa me&poshténuk p&bén shkelje
ndaj t&drejtave intelektuale apo t&drejtave pé& reklamé pé&mbajtja g&ju i ofroni PayPal,
p&mbajtja g&€ju postoni duke p&dorur Shé&bimet e PayPal dhe p&dorimi i PayPal i
pé&mbajtjes néfjal&(p&fshi punimet gé&rrjedhin prej saj) nélidhje me shé&bimet e
PayPal.

Dhénia e licencé& nga ana e shité&ve te PayPal

Pavaré&sisht dispozitave t&paragrafit témé&ip&m, nése jeni njéshit& qépé&dorni
sh&bimet e PayPal p& t&pranuar pagesa p& mallra dhe shé&bime, ju i jepni PayPal dhe
filialeve t&saj njété&drejtEboté&ore, joekskluzive, tétransferueshme, ténénlicencueshme
(p&mes niveleve tE&shumta), falas dhe ploté&sisht t€paguar p& t&pé&dorur dhe shfaqur
publikisht, gjat&afatit t€ké&saj marréveshjeje p&doruesi, emrat tuaj tregtaré&(duke
p&fshirépor pa u kufizuar n€&emrat tregtar& markat e shé&bimit, logot, emrat e domenit
ose emé&time té&tjera t€regjistruara dhe t&paregjistruara g&€ju i keni népronési, né
pé&dorim apo jeni i licencuar) me gé&lim (1) identifikimin tuaj si nj&tregtar g€pranon njé
shé&bim t&PayPal si formépagese dhe leht&imin e transaksioneve té&klienté&e me ju dhe
(2) p& glo p&dorim tjetér specifik t&cilin e keni miratuar shprehimisht.

Téndryshme

Caktime

Ju nuk mund té&transferoni apo t&caktoni asnjétédrejt&apo detyrim gé€keni sipas ké&saj
marréveshjeje p&doruesi pa pasur paraprakisht miratimin me shkrim t&PayPal. PayPal
mund t&transferoj&apo técaktojek&emarréveshje p&doruesi apo glo té&drejt&apo
detyrim t&saj néglo moment.

ditépune

"Ditépune” janédité& nga e héna deri nétépremte, me p&jashtim t&festave zyrtare té
Singaporit.

Llogari joaktive



Né&e keni dy ose mé&shumévite génuk hyni néllogarinétuaj t€PayPal, PayPal mund té
zgjedhé&ta mbyll&atédhe glo fond i papé&dorur néllogarinétuaj do t'u néashtrohet
ligjeve n&fuqi p& parat&e papretenduara.

Marré&veshje e plotédhe vlefshmé&ria pas zgjidhjes.

Kjo marréveshje p&doruesi, s€&bashku me t&gjitha politikat néfuqi néfagen
Marréveshjet ligjore n&fagen e internetit t€PayPal, parashtron t&gjith&kuptimin mes
jush dhe PayPal n&lidhje me sh&bimet e PayPal. Té&gjitha kushtet q&pé& natyrén e tyre
duhet témbijetojné& do tEmbijetojn&pas zgjidhjes s€késaj marréveshjeje p&doruesi.
Né&e ndonjénga dispozitat e késaj marréveshjeje pé&doruesi béhet e pavlefshme apo e
pazbatueshme, dispozitat néfjal&do t&hidhen posht&dhe do t&zbatohen dispozitat e
mbetura.

Juridiksioni dhe ligji i zbatueshén

Kjo marréveshje do té&zbatohet dhe interpretohet népé&puthje me ligjet néSingapor, pasi
ké&o ligje janét&zbatueshme p& marréveshjet e lidhura dhe t&kryera ploté&isht brenda
pé& brenda Singaporit, pa pasur parasysh dispozitat p& konfliktet ligjore. P&vecge kur
palé& pranojnétékundé&tén, ju pranoni se té&gjitha pretendimet apo mosmarré&eshjet qgé&
mund t&keni me PayPal do t&zgjidhen nénjé&gjykatéme vendndodhje n&Singapor apo
aty ku éhtévendndodhja e t&pandehurit. Ju pranoni t'i néshtroheni néményrété
parevokueshme juridiksionit joekskluziv té&gjykatave me vendndodhje n&Singapor p& sa
I pé&ket @lo padie, mase apo procedure tjet& qé&lind nga kjo marréveshje pé&doruesi apo
nga pé&dorimi juaj i fageve t&€internetit dhe shé&bimeve.

Ké&rkeséadi e depozituar némeényrétépaligjshme

Té&gjitha pretendimet géngrini ndaj PayPal duhet t&zgjidhen sipas k&aj marréveshjeje
pé&doruesi. Tégjitha pretendimet t&depozituara apo téngritura n€ékundéshtim me k&é
marréveshje do t&konsiderohen si t&paligjshme dhe si shkelje e ké&aj marréveshjeje
pé&doruesi. N&e depozitoni njépretendim géé&hténékundé&shtim me k&émarré&eshje
pé&doruesi, PayPal mund té&rikuperojé&tarifat dhe kostot e avokatit (p&fshi avokat& dhe
asistenté ligjor t€brendshé&n) me vleré&deri n€1000,00 dollaré me kusht géPayPal t'ju
ket&lajmé&ruar me shkrim pé& pretendimin e depozituar nEéményrétépaligjshme dhe ju
nuk e keni t&hequr menjéneré&até

Autentifikimi i identitetit

Ju autorizoni PayPal, néményré&tédrejtpé&drejt&apo p&mes paléve tétreta, p& tEb&é
ké&kesa técilat i konsiderojmé&si ténevojshme pé& téverifikuar identitetin tuaj. Kjo mund
t&pé&fshije

o t'ju k&kojmé&pé& informacion témé&ejshém, si: dat&indja juaj, numri juaj unik i
identifikimit kombé&ar apo si taksapagues, adresa juaj fizike dhe informacione t&
tjera géna lejojné&t’ju identifikojménéményrété&arsyeshme;



o tju k&kojméténd&merrni hapa p& t€konfirmuar proné&inée adresés suaj té
email-it apo t&instrumenteve financiare;

o té&porosisim njé&raportim t€kreditit nga njéagjenci p& raportimin e kreditit;

o té&verifikojmé&informacionin tuaj nébazén e tédhénave ténj&pale tétret&apo
pé&mes burimeve t&tjera; ose

o tju k&kojmétéparagitni dokumentacion téméejshém, si patenta juaj apo
dokumente té&tjera identifikuese, néglo moment.

Ligjet kundé& pastrimit t€parave dhe kundé& financimit t&terrorizmit mund t€ké&kojné
qé&PayPal téverifikojé&disa informacione identifikuese née ju pé&dorni disa sh&bime té
caktuara t€PayPal. PayPal ka tédrejt&témbyll& pezullojé&apo kufizoj&aksesin né
llogariné&tuaj t&PayPal dhe/apo néshé&bimet e PayPal nérast se, pas ké&kesave té
arsyeshme, e kemi t&pamundur té&sigurojmé&informacione mbi ju qénevojiten p& t&
verifikuar identitetin tuaj.

PayPal eshtévetén nj&ofrues i sh&bimit t&pagesés
Ne veprojmé&vetém si ofrues i sh&bimit t&pagesés. Ne:

e Nuk veprojmési njébanké as ofrojmé&shé&bime bankare;

o Nuk veprojmé&si nj&éagjent dor&anie nélidhje me fondet g€mbani néllogariné
tuaj;

e Nuk veprojmési agjenti apo administruesi juaj;

e Nuk krijojmé&asnjémarrélhénie partneriteti, sip&marrjeje tEpé&bashké&, shoqé&ie
apo puné&imi me ju;

o Nuk kemi kontroll mbi, as nuk mbajmé&pé&qgjegjé&si p&, produktet apo shé&bimet

t&cilat paguhen pé&mes sh&bimeve t&PayPal;

Nuk garantojmé&identitetin e asnjé&bleré&si apo shitési;

Nuk sigurojmése blerési apo shitési do t€p&fundojénjétransaksion;

Nuk pé&caktojménése jeni p&gjegj& p& ndonjétatim; ose

P&vecge kur specifikohet shprehimisht nEk&emarréveshje p&doruesi, nuk

mbledhim dhe as paguajmé&asnjé&tatim gémund télindénga p&dorimi i shé&bimit

toné

Vleré&imi i fages suaj n€internet

Né&se integroni ose ndryshe referoni shé&bimet e PayPal n&fagen tuaj n€internet, PayPal
mund t&pé&doré&teknologji t€automatizuara (p.sh. vizitimin e fages n&€internet) p& té&
vler&uar fagen e internetit dhe p& té&mbledhur glo tEdhéné&té&aksesueshme ose té
disponueshme publikisht p& t&garantuar pajtueshmé&inéme k&émarré&eshje dhe p& té
luftuar aktivitetin kegdashé& ose mashtrues.

Né&lidhje me teknologji té&tilla, PayPal nuk do témbledh&asnjénga tédhénat e tuaja
personale si klient. Megjithat& mund t&ket&raste géne mbledhim t&dhénat e juaja
personale t&cilat ju i publikoni n&éfaget e juaja n&internet. Té&dhéna té&tilla personale do



t&pé&punohen p& gélimet e pé&shkruara nék&éseksion dhe do t'i néshtrohen
Deklaraté&s séprivatésisé

Privat&ia

Mbrojtja e privat&isésuaj éhté&shumée réndé&ishme pé& ne. Rishikoni Deklaratén e
privatésisépé& tékuptuar mémiré&angazhimin ton€pé& téruajtur privaté&inétuaj, si dhe
p&dorimin dhe shp&ndarjen e informacionit tuaj.

Kushtet néAnglisht; P&kthimi i marré&reshjes

Palé& shprehin d&shirén g€kushtet néfjalédhe @lo dokument i lidhur némeényrété
drejtpé&drejt&ose t&té&thorté&t&hartohet n&anglisht. Pékthimi i késaj marréveshjeje
mundé&sohet vetén p& leht&iné&tuaj dhe nuk ka p& gé&lim modifikimin e kushteve té&
ké&aj marré&eshjeje p&doruesi. N&rast konflikti mes versionit n&anglisht t&éké&saj
marréveshjeje p&doruesi dhe versionit nénjégjuhé&tjeté&r, prevalon versioni né&anglisht.

Pé&dorimi juaj (si shité) i tédhénave personale; Ligjet p& mbrojtjen e t&édhénave

Né&se ju (si shité&) merrni tédhéna personale ténjéklient tjet& t&PayPal, duhet t&ruani
konfidencialitetin e k&yre t&édhéave personale dhe t'i p&dorni ato vetén nélidhje me
sh&bimet e PayPal. Nuk mund t&p&hapni apo shp&ndani asnjétédhéé&personale ténjé
klient tjet& t&PayPal te nj&pal&e tret&apo t'i p&dorni k&o tédhéna personale p&
qélime marketingu, p&vege kur keni marr&paraprakisht miratimin e shprehur té
pé&doruesit. Nuk mund t'i dé&goni email-e njEklienti t&PayPal pa p&gimin e tij apo té
pé&dorni sh&bimet e PayPal pé& témbledhur pagesa p& dé&gimin, apo p& téndihmuar né
dé&gimin, e email-eve pa p&gimin e pal&re té&treta.

Né&e ju pé&punoni glo tédhéé&personale ténj€klienti t&PayPal nép&puthje me k&é
marré&veshje p&doruesi, ju dhe PayPal do t&jeni secili nj€kontrollues i pavarur i té&
dhénave (dhe jo kontrollues t&p&bashké&), pra secili do t&pé&caktojé&vegnas gélimet
dhe mjetet e p&punimit tEk&yre t&dhéave personale. Ne t&gjith€pranojmété
respektojmékérkesat e o ligji néfuqi pé& privat&inédhe mbrojtjen e t&dhénave, duke
p&fshiréglo rregullore, direktiv, kod t&praktikave t€zbatueshme dhe k&kesa
rregullatore néfuqi tézbatueshme pé& kontrolluesit e t&€dhéave né&lidhje me k&é
marré&veshje pé&doruesi. Gjithashtu, ne t&gjithékemi dhe do téndjekim deklaratat e
privatésisé njoftimet, politikat dhe procedurat, t€cilat jan&personale dhe t&pé&caktuara
néményré&tépavarur, p& glo tédhéépersonale gépé&punojmeésipas késaj
marré&veshjeje p&doruesi.

Né&pé&puthje me ligjet néfuqgi p& mbrojtjen e t&dhénave, ne:

o do tézbatojmé&dhe ruajmé&tégjitha masat e duhura t&siguriséné&lidhje me
pé&punimin e t&dhé&ave personale;

o do témbajénjé&regjist& p& t&gjitha aktivitetet e p&punimit tEkryera sipas késaj
marré&veshjeje pé&doruesi; dhe
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e nuk do téndé&marrim asnj&veprim ose t€lejojmé qoft&me dashje apo gélimisht,
gétébéhet dicka gémund té@jénéshkelje nga pala tjeté& t&ligjeve néfuqi pé&
mbrojtjen e t&dhénave.

Cdo e dhénépersonale gémbledh né&lidhje me sh&bimet e PayPal (t&cilat nuk jané
keni me klientin jasht&pé&dorimit t&sh&bimeve téPayPal) do t€pé&doret nga ju vetém
némasén e kufizuar gé&hté&e nevojshme dhe e réndé&ishme pé& shé&bimet PayPal dhe
pé& asnjeégdlim tjeté& né&se nuk keni marrépé&gimin paraprak t&shprehur teklientit.

Palé& pranojné&se, sipas nevojé&, PayPal mund t&transferojété&dhénat e klientéve, té
pé&punuara sipas k&aj marré&veshjeje, jasht&shtetit ku ato janémbledhur p& ofrimin e
sh&bimeve t&PayPal. N&e PayPal transferon tédhénat personale téklienté&ve, té
mbrojtura sipas ké&aj marré&veshjeje, nénjé&juridiksion pé& t&cilin autoriteti rregullator i
zbatueshé&m pé& shtetin ku janémbledhur t&dhénat nuk ka I&huar njévendim té
pé&shtatshén, PayPal do t&sigurohet gét&jené&vénénézbatim masat e duhura té&sigurisé
pé& transferimin e tédhé&ave personale népé&puthje me ligjet e zbatueshme pé&
mbrojtjen e t&dhénave. P& shembull, dhe nékuadé& t&zbatimit tERregullores (EU)
2016/679, ne bazohemi néRregulla detyruese korporative t€miratuara nga autoritetet
mbiké&gyré&e kompetente dhe némekanizma té&tjerététransferimit té&tedhénave pé&
transferimin e t&dhénave t&klientéve te an&aré e tjeré&tégrupit PayPal.

Kushtet specifike sipas shtetit/rajonit

Ké&o kushte t&pé&gjithshme zbatohen vetém p& mbajté&sit e llogaris€pé& llogarit&e
PayPal téregjistruara néshtetet e mé&poshtme. Nérast ténj&konflikti mes kushteve t&
ké&saj marré&veshjeje pé&doruesi dhe t€kushteve tEéméposhtme, vihen nézbatim kushtet
specifike sipas shtetit/rajonit:

Kroaci dhe Islandé

Dispozitat p& mbrojtjen e t&dhénave pé& shit&it. N&e ju, nécil&iné&e shit&it me
nj&llogari kroate ose islandeze néPayPal, transferoni t&dhéna personale t€klient&e me
vendndodhje pé&katé&sisht néKroaci ose Islandé secila palébie dakord ténénshkruajé
klauzola standarde kontraktuese g&€gjenden ké&u, t&cilat janépjes&e késaj marré&veshjeje
t&pé&doruesit.

Kina Kontinentale

Né&se p&dorni njéshé&bim ("Shé&bim i paléve tétreta”) t&ofruar nga njébanké&partnere e
PayPal apo nga njé&ofrues i licencuar p& sh&bime t&ké&nbimit valutor (nj&"Ofrues
shé&bimesh"), shihni kushtet e p&gjithshme t&Ofruesit t&sh&bimit p& méshumé
informacione né&lidhje shé&bimin né&fjalé

Kur ka mosmarré&veshje, ké&kesa, masa, procedura ("Mosmarré&veshje™) mes jush dhe njé
Ofruesi shé&bimi nélidhje me vonesa apo mospagesa téglo fondi p& shkakun tuaj, ju
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dénshpé&bleni PayPal, filialet e PayPal dhe punémarrésit e tij p& glo déntim,

pretendim, akuzé& shpenzim dhe/apo humbje qé&vjen si pasoj&e k&yre
Mosmarré&reshjeve. P& métepé&, ju pranoni se PayPal nuk mban pé&gjegjé&si ndaj jush né
lidhje me fondet q&janétransferuar tashmeénga llogaria juaj e PayPal tek Ofruesi i
Shé&bimit.

Ju konfirmoni dhe pranoni se PayPal mund t&ndaj&informacionin e dhéénga ju sipas
Deklaraté&s séprivaté&iséséPayPal dhe kushteve témarréveshjes midis jush dhe PayPal
me nj&O0frues sh&bimesh, ku p&fshihen arsyet e mé&oshtme; tEémundé&ojénjEOTfrues
sh&bimesh t&zbatojé&kujdesin e nevojshén gekékohet nép&puthje me detyrimet e
"Njih Klientin Téd" (KYC) t&Ofruesit t&sh&bimit.

PayPal nuk mban pé&gjegjé&si p& asnj€humbje apo déntim té&shkaktuar apo p&uar nga
ju pé& shkak ténjé(i) moskryerje, ndé&prerje, defekti, neglizhence apo kegpé&dorimi té
gélimshén ténjéShé&hbimi tépalé&ve té&treta; apo (ii) pasojave gélindin nga vonesa apo
mosmarrja e fondeve, t&t&hequra p&mes njéSh&bimi tEpal&ve t&treta.

Heré&pas here mund téna duhet t&ndryshojmémarré&veshjen e p&doruesit dhe politikat
apo marréveshjet e tjera néfagen Marréveshjet ligjore q&zbatohen pé& pé&doruesit e
Kiné& Kontinentale. Versioni i rishikuar do t€hyjéné&fugi nEémomentin e postimit né
reduktojn&té&drejtat apo shtojnépé&gjegj&sit&tuaja, ne do t€postojménjénjoftim né
fagen Pé&dité&imet e politiké, néfagen tonét&internetit dhe do t'ju njoftojmétépaktén
30 ditépé&para.

Me pé&jashtim tEémasé& séndryshimeve néké&o kushte tépé&gjithshme, té&gjitha
dispozitat e tjera t€marréveshjes s€&p&doruesit mbeten ploté&sisht néfugi.

Kolumbi

Nga data 1 shtator 2015, p&doruesit e PayPal me banim néKolumbi mund vetén té&
dégojnédhe tEmarrin pagesa ndé&kombé&are. Pagesat kombé&are mes dy pé&doruesve té&
PayPal me banim néKolumbi nuk janété&disponueshme.

"Me banim néKolumbi" &hté&

1. njéindivid, pavaré&isht nénshtet&iséreale, i cili ka vendosur Kolumbiné&si
shtetin apo rajonin e tij/saj n€émomentin e regjistrimit néllogarinée PayPal; dhe

2. njésubjekt, partneritet, organizat&apo shog&i qé€ka vendosur Kolumbinési
shtetin apo rajonin e tij t€regjistruar nEémomentin e regjistrimit n&llogariné&e
PayPal.

Malajzi

PayPal &htémiratuar nga Banka Qendrore e Malajzisé&pé& t&operuar njébiznes me para
elektronike. Pra, n&se jeni njéklient malajzian dhe PayPal nuk ju jep njépé&qjigje t&



shpejté&dhe efikase né&lidhje me shé&bimet e PayPal p& sa i p&ket p&dorimit t&
proceduré& sé&zgjidhjeve témosmarré&eshjeve té&parashtruara néseksionin
Mosmarré&reshjet me PayPal nék&émarré&eshje pé&doruesi apo pasi keni kontaktuar
Mbé&htetjen ndaj klientit t&PayPal, ju mund t€kontaktoni edhe Banké& Qendrore p&mes
BNMLINK dhe BNMTELELINK.

BNMTELELINK mund t&kontaktohet drejtp&sédrejti me telefon, faks, let& apo email.
Qytetar& mund tékontaktojnEBNMLINK dhe BNMTELELINK pé& informacione,
pyetje apo korrigjime néfushat e sh&bimeve konvencionale dhe islamike bankare, t&
sigurimit dhe takaful, si dhe t€ké&hillimit p& sip&marrjet e vogla dhe tEmesme,
administratén e k&nbimit valutor dhe gshtje t&tjera nén juridiksionin e Banké& Qendrore
tEéMalajzisé Tédhénat e kontaktit p& BNMTELELINK jané

BNMTELELINK

Jabatan Komunikasi Korporat

Bank Negara Malaysia

P.0.Box 10922

50929 Kuala Lumpur

Tel: 1-300-88-5465 (LINK)

Faks: 03-2174 1515

Email: bnmtelelink@bnm.gov.my

Orari i puné& p& BNMLINK dhe BNMTELELINK &hté e héné- e premte, 9:00-17:00,
me orén malajziane

Deklarata e privat&isé P&vecversionit négjuhén angleze tEDeklarat& s€privat&isé
géi bashkéngjitet k&saj Marré&eshjeje, née klikoni nélidhjen e mé&oshtme do té&gjeni
njéversion tépolitik& négjuhé malajziane.

Skema e Ndérmjet&imit teCéshtjeve Financiare. PayPal &ht&ané&ar i Skemé sé
Ndé&mjet&imit téCéhtjeve Financiare témiratuar nga Banka Qendrore e Malajzisé
Operatori i miratuar p& operimin e skemé& &htENdémjet&uesi p& Shé&bime
Financiare (OFS), nj&kanal alternativ dhe i pavarur pé& zgjidhjen e mosmarré&eshjeve g&
mbulon klient& malajziané géi ploté&ojné&kushtet. Sh&bimet e OFS-s&ofrohen falas p&
ankimuesit gé&i ploté&ojn&kushtet, técil& mund t€mos jenét&kénaqur me zgjidhjen e
PayPal. P& mé&shumé&informacion p& afatin kohor p& té&depozituar njémosmarréveshje
dhe llojet e Vendimeve gémund t&jepen nga Ndé&mjeté&uesi, vizitoni www.ofs.org.my.
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Té&rhegja e Fondeve néMalajzi. Née llogaria juaj é&ht&regjistruar nEMalajzi, ju mund
tétéhigni fonde nga llogaria juaj vetén duke i transferuar ato néllogarin&tuaj bankare
lokale nEéMalajzi.

Legjislacioni i zbatueshén. P& personat me banim néMalajzi t&cilé& regjistrohen pé&
sh&bimet e PayPal me nj&adres€malajziane, kjo marréveshje p&doruesi rregullohet dhe
interpretohet sipas legjislacionit malajzian, pasi legjislacioni n&fjalé&zbatohet p&
marré&veshjet e néshkruara dhe qégjejné&zbatim vetén brenda Malajzisé& Me pé&jashtim
téndryshimeve néké&o kushte t&pé&gjithshme, té&gjitha dispozitat e tjera t€marré&veshjes
sépé&doruesit mbeten ploté&isht néfuqi.

Ndryshimet. Her&pas here mund té&na duhet téndryshojmémarré&eshjen e p&doruesit
dhe glo politik&dhe marréveshje tjet& n&fagen Marréveshjet ligjore qé&zbatohen pé&
pé&doruesit e Malajzis€ Versioni i rishikuar do t&hyjénéfugi némomentin e postimit né
reduktojn&té&drejtat apo shtojnépé&gjegj&sit&tuaja, ne do t€postojménjénjoftim né
fagen Pé&dité&imet e politiké, néfagen tonét&internetit dhe do t'ju njoftojmétépaktén
21 ditépé&para.

Té&drejtat e PayPal p& ndé&prerjen dhe zgjidhjen e marré&eshjes. PayPal, sipas
gjykimit té&tij, rezervon té&drejtén t&pezullojéapo p&fundoj&k&émarréeshje
pé&doruesi, aksesin n&apo p&dorimin e fageve t€internetit, t&softuerit, t&sistemeve
(p&fshi o rrjet dhe server t&pé&dorur p& t&ofruar shé&bimet e PayPal) g&operohen
nga ne apo néemrin ton€apo disa ose t&gjitha sh&bimet e PayPal, néglo moment pasi
t&keni marrénjénjoftim: i) né&e shkelni k&&marré&eshje t&pé&doruesit, Politikén e
PayPal p& p&dorimin e pranueshén, Marréveshjet e subjektit tregtar (siczbatohen p&
ju), ose glo marré&eshje tjet& nd&mijet jush dhe PayPal, ose (ii)) né&e, duke vepruar né
ményrét&arsyeshme, ne vendosim se k&o masa jan&éténevojshme népé&puthje me
rrethana ose arsye tétjera. Vendimi ynééhtépé&fundimtar dhe ka efekt detyrues, me
pé&jashtim t&rasteve kur konstatohen gabime ose gqélime dashakegé&se. Pas p&fundimit
t&ké&saj marré&eshijeje tép&doruesit, PayPal do tEémundé&ojépé& ju pagesén e glo fondi
t&pakufizuar négjendjen e llogaris€né&PayPal.

Marok

Pas aktivizimit t&funksionalitetit t&té&hegjes nénjé&llogari bankare marokene me bankén
partnere t&PayPal, do t'ju k&kohet t&respektoni ligjet dhe rregulloret marokene. Kjo do
téthot&kryesisht se né&e merrni shuma né&égjendjen e llogarisésuaj néPayPal nga njé
p&dorues i PayPal, duhet ta téhigni shumé négjendjen e llogarisésuaj néPayPal nga
llogaria juaj bankare marokene* brenda 30 dit&e nga marrja e fondeve.

* Banka partnere e PayPal p& funksionalitetin e t&hegjes ju tarifon p& glo t&hegje. Pas
aktivizimit t&funksionalitetit témarrjes dhe t&heqgjes, PayPal do t'ju jap&informacione té&
méejshme.

Filipinet



Né&e p&dorni njéshé&bim ("Shé&bim i pal& sétret&’) t&ofruar nga nj&banképartnere e
PayPal, nga nj&ofrues i licencuar p& sh&bime tékénbimit valutor, nj&agjent
remitancash apo I&hues i parave elektronike (nj&"Ofrues sh&bimesh"), shihni kushtet e
pé&qgjithshme t&Ofruesit t&sh&bimit p& méshumé&informacione nélidhje me shé&bimin
néfjalé

Kur ka mosmarré&veshje, ké&kesa, masa, procedura (*Mosmarré&veshje™) mes jush dhe njé
Ofruesi shé&bimi nélidhje me vonesa apo mospagesa téglo fondi pé& shkakun tuaj, ju
dénshpé&bleni PayPal, filialet e PayPal dhe punémarrésit e tij p& glo déntim,

pretendim, akuzé& shpenzim dhe/apo humbje qé&vjen si pasoj&e ké&yre
Mosmarré&eshjeve. P& métepé&, ju pranoni se PayPal nuk mban pé&gjegjé&si ndaj jush né
lidhje me fondet q&janétransferuar tashmeénga llogaria juaj e PayPal tek Ofruesi i
Shé&bimit.

Ju kuptoni dhe pranoni se PayPal mund té&ndaj&informacionin e dhé&énga ju sipas
Deklarat&s séprivaté&siséséPayPal dhe kushteve témarréveshjes midis jush dhe PayPal
me nj&Ofrues sh&bimesh néményrégétémundé&ojénjéOTfrues sh&bimesh t&zbatojé
kujdesin e nevojshén q&ké&kohet népé&puthje me detyrimet e "Njih Klientin Ténd"
(KYC—Know-your-customer) t€Ofruesit t&éshé&bimit.

PayPal nuk mban pé&gjegjé&si p& asnj€humbje apo déntim té&shkaktuar apo p&uar nga
ju pé& shkak ténjé&(i) moskryerje, nd&prerje, defekti, neglizhence apo kegpé&dorimi té
gélimshén ténjéShé&bimi tépal & sétreté& apo (ii) pasoje qévjen nga vonesat ose
mosmarrja e fondeve t&t&hequra p&mes njéShé&bimi t€pal& sétreté

Me pé&jashtim tEémasés séndryshimeve néké&o kushte t&pé&gjithshme, tégjitha
dispozitat e tjera t€marréveshjes s€&p&doruesit mbeten ploté&sisht néfugi.

Afrika e Jugut

Juve ju ké&kohet té&zbatoni rregulloret p& kontrollin e ké&nbimit nEAfrikén e Jugut. Kjo
do t&éthoté&se:

1. Né&e merr shuma né&gjendjen e llogaris&suaj n€PayPal nga nj&pé&dorues i
PayPal:

(i) mund té&mos arrini ta dé&goni shumén néfjal&te njétjeté& pé&dorues
PayPal p& nj&blerje apo p& ndonj&arsye tjetér.

(i) duhet ta t&higni shumeén né&balancén tuaj néllogarinéné&PayPal nga
llogaria juaj bankare e Afriké& s&Jugut* brenda 30 dité&e nga marrja e
fondeve.

2. Né&e déshironi tédégoni shuma te njétjeté p&dorues i PayPal:



(i) duhet ta béni k&egjéme kartén e kreditit me técilén &hté&lidhur llogaria
juaj ose duke b&eénjérimbushje tégjendjes séllogarisésuaj néPayPal
p&mes llogaris&suaj bankare nEFNB*.

(ii) P& blerjet me rimbushje, duhet t€béni njé&rimbushje individuale p& glo
blerje.

* FNB-ja ju tarifon p& qlo rimbushje dhe t&hegje. Vizitoni fagen e internetit t€FNB-sé&
p& méshumeéinformacione.

Singapor

Shé&bimet e PayPal ofrohen nga PayPal Pte. Ltd., me adresé& 5 Temasek Boulevard #09-
01, Suntec Tower Five, Singapore 038985. Ne gédrojmé&téhapur glo dit€pune nga ora
9:00 deri n&17:00. Né&se jeni banues néSingapor, p& ta marrék&é&informacion me email
duhet tédé&goni nj€let& n&adresén e mé&ip&me, e cila duhet tE&p&mbaj&adresén tuaj té
email-it dhe nj&ké&kesé&pé& marrjen e ké&ij informacioni. Tarifat p& sh&bimet tona
gjenden n€Tabelén e tarifave.

Llogaria juaj néPayPal mund téleht&ojé&vetém pagesat p& mallrat dhe shé&bimet, por jo
transferimet personale t&fondeve.

P& llogarit&personale, vini re se mund t€&keténjélimit négjendjen totale técilé mund
ta mbani nété&gjitha llogarit&personale ose néshumén totale t&transaksioneve dalé&e, té
cilat mund t&béhen nga t&gjitha llogarit€&personale g€keni me ne, sipas ligjit ose sic
mund t&vendosim ne.

Né&lidhje me gjendjen e llogarive tuaja nE&PayPal t&pé&doruesve me banim n&Singapor,
PayPal ka krijuar njétrust ku mbahet njéshumé&parash e barasvlershme me gjendjet né
fjalé

*Me banim né&Singapor &hté

1. njéindivid, pavaréisht nga kombésia, i cili ka cil&uar "Singaporin™ si "Shtetin e
banimit" t&tij/saj némomentin e regjistrimit p& njéllogari néPayPal dhe nék&é
ményré&individi pranon se ai/ajo do t&konsiderohet banor i Singaporit; dhe

2. njé&jo-individ qée ka cil&uar "Singaporin” si "Shtetin e banimit" némomentin e
regjistrimit p& njé&llogari néPayPal dhe nEk&émeényré&pranon se do té
konsiderohet si banor i Singaporit.

P& métepé&, nése jeni njéindivid ose pronar individual, na k&kohet t'ju informojmépé&
detyrimet tuaja sipas udh&imeve p& mbrojtjen e pé&doruesit p& pagesat elektronike, té&
publikuara nga Autoriteti Monetar i Singaporit, sigpé&caktohet mé&poshté

e téna jepni tédhénat tuaja tEkontaktit néményrén géne jua k&kojmépé& t'ju
dé&guar njoftime transaksioni, sické&kohet sipas udh&imeve. Minimalisht, né&e


https://www.paypal.com/al/webapps/mpp/paypal-fees?locale.x=sq_AL

vendosni t&merrni njoftim transaksioni me SMS, duhet t&na jepni numrin tuaj té
telefonit celular n€Singapor dhe né&e keni zgjedhur t€merrni njoftim néé&mjet
email-it, duhet t&na jepni adresén tuaj postare;
Ju mbani pé&gjegjési: pé& aktivizimin e paralajymé&imeve pé& njoftim té
transaksionit, p& témarré&tégjitha njoftimet e transaksioneve pé& t&gjitha
transaksionet dalé&e t&kryera nga llogaria juaj, dhe p& témonitoruar njoftimet e
transaksioneve q&ju kemi dé&guar népé&mjet email-it tuaj, pa pasur nevojEpé&
rikujtesa témeé&ejshme ose njoftime tEpé&sé&itura.
Sicu p&mend mélart, nuk duhet t&shpé&ndani vullnetarisht asnjénga
fjal&alimet tuaja tek asnj&pale e tret& (me p&jashtim térasteve kur keni
udh&im nga ne). Nuk duhet ta zbuloni fjal&alimin tuaj nénjéméyrété
dukshme né&llogariné&tuaj, pajisjen e autentifikimit ose néndonj&pajisje q€mban
llogarin&ruaj, apo ta mbani shénim fjaléalimin tuaj nénjéményrétéatillégé
lejon nj&épal Etétretéta kegpé&doré&fjalékalimin tuaj.
Né&se mbani shéim fjaléalimin tuaj, duhet tEbéni p&pjekje t€arsyeshme géta
mbani shé&imin t&sigurt, p& shembull, duke e ruajtur aténénjévend fizik gé&
vetén ju e dini ose mund t&aksesoni, ose duke e ruajtur nénjévend ku nj&pal&e
tret&e ka tévéhtirépé& ta gjetur.
Duhet t€béni t€paktén veprimet e mé&poshtme p& té&mbrojtur llogarin€tuaj:
o tépédité&oni shfletuesin e pajisjeve tuaja néversionin météfundit té
disponueshém,
o tépé&miréoni sistemet operative t&pajisjeve tuaja duke kryer rregullisht
pé&dit&sime tEsigurisé
o téinstaloni dhe mirénbani softuerin mé&té&fundit kundé& viruseve né
pajisjet tuaja, dhe
o tépé&dorni fjalé&alime tévéshtira, si p.sh. njépé&szierje shkronjash,
numrash dhe simbolesh.
Duhet t&raportoni te PayPal glo transaksion t€&paautorizuar sa méshpejt t&jet&e
mundur pas marrjes s€glo paralajmé&imi p& njoftim transaksioni p& qlo
transaksion t&paautorizuar. N&e ka njévonesénéraportim, dhe ne ju k&kojmé
arsyen p& k&éegjée ju duhet t€na jepni arsyet lidhur me vonesé né&raportim.
Raportimi pé& transaksionet e paautorizuara p&shkruhet me detaje mé&lart.
Gjithashtu, mund t'ju duhet t€béni nj&denoncim népolici né&e jua k&kojmeé p&
téleht&uar procesin toné&t&hetimit tEpretendimeve.
Gjithashtu, duhet t€informoni personat e tjeré&gé&keni autorizuar (nEpé&puthje me
k&eMarré&eshje) t&pé&dorin llogarinétuaj tEPayPal, née ka, p& udhé&imet dhe
ké&shillat tona rreth sigurisé

Detyrimet tona jané

Né&varési tépreferencave tuaja, ne do t€ofrojménjoftime transaksioni nélidhje
me t&gjitha transaksionet tuaja dalé&se, t&cilat ju d&gohen n€éemail-in tuaj ose né
glo adres&email-i g&ju keni zgjedhur t€&merrni njoftime té&tilla. K&o njoftime
dé&gohen nékohéreale p& glo transaksion. Ne do ta shogé&ojménjoftimin e
transaksionit p&mes email-it me njénjoftim néfagen toné&t&internetit. Njoftimi
do tépé&mbajégjithashtu informacionet e mé&oshtme (p&vecinformacioneve gé



nuk i kemi pé&fshirépé arsye konfidencialiteti) néményrégéta identifikoni
transaksionin si t€autorizuar:

o Informacion gq&ju lejon t&identifikoni llogarin&tuaj (p.sh. me emrin e
llogaris&suaj),
Informacion qé&ju lejon t&identifikoni marrésin,
Informacion géna lejon nénjémoment t&dytét'ju identifikojmé&juve,
llogariné&tuaj dhe llogarinée marreésit,
Shuma e transaksionit;
Ora dhe data e transaksionit,
Lloji i transaksionit,
Né&se transaksioni kryhet p& mallra dhe shé&bime t&ofruara nga njé
biznes, emri tregtar i tregtarit dhe numri i referencé& pé& transaksionin (kur
&hté&e mundur).

o O

O O O O

Kini parasysh se preferencat e njoftimit g€caktoni mund téndikojnéné&aft&inétuaj p&
t&zbuluar nékohé&transaksionet e paautorizuara dhe népé&qgjegj&inétuaj p& @lo
transaksion t&paautorizuar.

Pé&vecprocedurave tEémé&sip&me, ne do t&pé&fundojméhetimin e @lo pretendimi p&
transaksione t&paautorizuara brenda 21 dit€pune p& gshtje t&thjeshta ose 45 dit€pune,
p& g&shtje téndé&likuara. Cé&htjet e ndélikuara mund t&pé&fshijn&raste kur secila palée
transaksionit t€paautorizuar géndron jasht&shtetit ose kur ne nuk kemi marré&
informacion témjaftueshém nga ju p& t&pé&funduar hetimin. Ne do t€ofrojménjé&raport
me shkrim ose me goj&pé& rezultatin e hetimit dhe vler&imin e p&gjegj&sisésuaj dhe do
téké&kojmeékonfirmimin tuaj pé raportin e hetimit. Gjithashtu, mund t'ju k&kojméqété
béni njédenoncim né&polici para se téfillojmé&procesin tonétézgjidhjes s€pretendimit.
Né&e nuk jeni dakord me vler&imin ton€ ne mund téndé&marrim forma t&tjera té
zgjidhjes s&émosmarré&reshjeve.

Tajvan

Qétémund tétéhigni gjendjen tuaj n€éPayPal néllogarinébankare lokale, mund t'ju
duhet t&hapni njéllogari bankare nénj&banké&partnere me PayPal n€Tajvan ("Banké
partnere™) dhe t&pé&dorni shé&bimin e t&hegjes q&ju ofron Banka partnere ("Shé&bimi i
té&heqjes™). Shikoni kushtet e p&gjithshme me Bankén partnere p& méshumé
informacione né&lidhje me Shé&bimin e t&hegjes.

Né&e p& daré&lolloj arsyeje té&heqgja e gjendjes néPayPal nuk mund tE&pé&punohet,
fondet tuaja do t'ju kthehen né&dollar&amerikan&(USD).

Kur ka mosmarréveshje, ké&kesa, masa, procedura ("Mosmarréveshje™) mes jush dhe njé
Banke partnere né€lidhje me vonesa apo mospagesa téglo fondi p& shkakun tuaj, ju
dénshpé&bleni PayPal, filialet e PayPal dhe punonjéit e saj p& qlo déntim, pretendim,
akuzé shpenzim dhe/apo humbje gé&vjen si pasoj&e Mosmarré&eshjeve néfjalé P& mé
tepé&, pranoni se PayPal nuk mban pé&gjegjé&si ndaj jush n&€lidhje me asnjé&fond g&
tashméeé&shté&transferuar nga llogaria juaj e PayPal te Banka partnere.



PayPal nuk mban pé&gjegjé&si p& asnjéhumbje apo déntim t&shkaktuar apo p&uar nga
ju pé& shkak ténjé&(i) moskryerje, ndé&prerje, defekti, neglizhence apo keqpé&dorimi té
gélimshén ténjeéShé&bimi t&heqjeje; apo (ii) pasoje gé€vjen nga vonesat 0se mosmarrja
e fondeve tét&hequra p&mes Shé&bimit tEté&hegjes.

Me pé&jashtim téndryshimeve nékushtet e pé&gjithshme specifike p& ké&o shtete, té
gjitha dispozitat e tjera t&émarré&eshjes s€&pé&doruesit mbeten né&fuqi me efekt téploté



